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Lankytojai muziejininkus išjuokia 
dėl sulūžusių piliakalnio laiptų

Anykščių A. Baranausko ir A. Vienuolio-Žukausko memorialinis muziejus Šeimyniškėlių 
piliakalnio istoriniame komplekse ruošiasi rekonstruoti sodo namelį, keičia sutrūnijusius ga-
lerijos rąstus, o pasirūpinti sulūžusiais Šeimyniškėlių piliakalnio laiptais vis dar nėra kam.

Muziejininkai teigia, kad remontuoti piliakalnio laiptų neturi teisės,  Aukštaitijos saugomų 
teritorijų tarnyba dėsto, kad neturi pinigų. Abi pusės tikina, kad rūpintis piliakalniu joms 
kaip ir nepriklauso, nes, pasirodo, kad Šeimyniškėlių piliakalnis yra bešeimininkis.

Robertas AleksiejūnAs
robertas.a@anyksta.lt

Ant Šeimyniškėlių piliakalnio Anykščių rajono savivaldybė planavo pastatyti didingą medinę pilį, tačiau 
dabar lankytojus pasitinka tik sulūžę link jo vedantys laiptai, kurių net suremontuoti nebėra kam.

KONCERTAS. Balandžio 15 
d., 16 val. Anykščių koplyčioje 
(Vilniaus g. 36) koncertuos te-
noras iš Italijos Donato Ravini 
ir pianistė Rūta Blaškytė. Atliks 
programą, skirtą prisiminti didįjį 
tėvynainį Luciano Pavarotti.

Pamaldos. Balandžio 9 dieną, 
pirmąją Velykų dieną, Anykščių 
šv. Mato bažnyčioje šv. Mišios 
vyks 8.00, 10.30 ir 18.00 val. Ba-
landžio 10 dieną, antrąją Velykų 
dieną, šv. Mišios – 10.30 val.

Iniciatyva. Birželio pradžioje 
Anykščiuose, šalia kultūros cen-
tro, planuojama atidengti atmini-
mo suolelį sausio mėnesį miru-
siam menininkui Žilvinui Pranui 
Smalskui. Atminimo suolelio 
projektą sukūrė Anykščių rajono 
tarybos narys, dizaineris Kęstutis 
Indriūnas.

Atleidimas. Kitą savaitę į pa-
skutinį šios kadencijos posėdį su-
sirinkusi Anykščių rajono taryba 
iš pareigų atleis Anykščių rajono 
savivaldybės administracijos di-
rektorę Ligitą Kuliešaitę bei jos 
pavaduotoją Venetą Veršulytę. 
Kadenciją baigiančioms admi-
nistracijos vadovėms pasiūlyta 
išmokėti vieno mėnesio dydžio 
atlyginimą.

Pokyčiai. Prieš Velykas 
Anykščių savivaldybės užsaky-
mu Kėdainiuose registruota ma-
žoji bendrija „Donalitas“ Anykš-
čiuose, A. Baranausko aikštėje, 
ėmėsi svarbių darbų. Bus iškel-
dinti floristiniai nameliai, kurie 
čia buvo pastatyti prieš trejus 
metus. Taip pat bus suremontas 
gedimas, dėl kurio nebešviečia 
medžiuose pakabintos sūpynės.

Laikraštis. Kitas laikraščio 
„Anykšta“ numeris išeis balan-
džio 15 dieną, šeštadienį. 

Protestai išsaugojo gluosnius 
prie „Maximos“

sigita PiVORienĖ
sigita.p@anyksta.lt

Anykščiuose, Kalno gatvė-
je, pradėjus statyti prekybos 
centrą „Maxima“, gyvento-
jai su Evelina Zablockiene 
priešakyje pasiryžo išsaugoti 
už statybų aiškštelės tvoros 
atsidūrusius tris senus gluos-
nius – moteris renka žmonių 
parašus, kad medžiai būtų 
nenupjauti. 

Anykščių savivaldybės vy-
riausioji architektė Daiva 
Gasiūnienė ir meras Sigutis 
Obelevičius sakė, kad leidi-
mas bus išduotas nupjauti tik  
vieną gluosnį.

Nori sukurti dar vieną 
edukacinę erdvę

Muziejaus direktorius Anta-
nas Verbickas „Anykštai“ pri-
minė, kad prieš 20 metų Anykš-
čių rajono savivaldybė įsigijo 
žemės sklypą, kurio kampe sto-
vėjo sodo namelis. Šis namelis 
patenka į papilio teritoriją, ku-
rioje organizuojamos istorinės 
edukacijos ir žaidimai.

„Rekonstruodami sodo na-
melį, norime sukurti estetinį 
vaizdą ir tam tikrą papildomą 
edukacinę erdvę lankytojams“, 
– sakė A. Verbickas.

Anykščių rajono savivaldybė išgirdo gyventojų prašymus šių medžių nepjauti.  Bus nupjautas tik 
vienas, avarinės būklės medis.

Per šv. Velykas 
nušvis 
Kavarsko 
kryžius 

Ten buvo gražios 
gėlės ir tėvynės 
ilgesys
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spektras

temidės svarstyklės

Posėdžių lankomumas buvo prastas
8 iš 25 Anykščių rajono tarybos narių pernai nepraleido 

nei vieno posėdžio, skelbiama praėjusių metų Anykščių ra-
jono tarybos ir rajono  mero Sigučio Obelevičiaus veiklos 
ataskaitoje.

Uoliausiai posėdžius lankė  
Demokratų sąjungos „Vardan 
Lietuvos“ atstovė Regina Pata-
lauskienė, pagal visuomeninio 
rinkimų komiteto „Kęstučio 
Tubio sąrašas „Anykščių krašto 
labui“ sąrašą į Tarybą išrinkti 
Audronius Gališanka ir Dangira 
Nefienė, socialdemokratai Kęs-
tutis Jacunskas, Egidijus Šilaika 
ir Dainius Žiogelis, konservato-
riai Ona Repečkienė ir Sigutis 

Obelevičius.
Tik po vieną Anykščių rajono 

tarybos posėdį pernai praleido 
konservatorė Rita Kripaitienė ir 
Darbo partijos atstovas Ričardas 
Sargūnas.

Po du Anykščių rajono tary-
bos posėdžius pernai praleido 
konservatorius Šarūnas Grigo-
nis, liberalas Kęstutis Indriūnas 
ir pagal visuomeninio rinkimų 
komiteto „Kęstučio Tubio są-

rašas „Anykščių krašto labui“ į 
Tarybą išrinktas Kęstutis Tubis.

Kaip rašoma ataskaitoje, visi į 
posėdžius negalėję atvykti Tary-
bos nariai tam turėjo pateisina-
mas priežastis.

Pernai pasitaikė bent keletas 
atvejų, kai prieš posėdžius Tary-
bos nariai nesusirinko į komite-
tų posėdžius.

Biudžeto, ekonomikos ir kai-
mo reikalų komitetas posėdžia-
vo 9 kartus. Švietimo, kultūros, 
sporto ir turizmo komitetas į po-
sėdžius rinkosi 12 kartų. Sociali-
nių reikalų, sveikatos ir aplinkos 
apsaugos komitetas posėdžiavo 

11 kartų. Teisėtvarkos, jaunimo 
ir visuomeninių organizacijų 
komitetas į posėdžius  rinkosi 10 
kartų, Kontrolės komitetas – 4 
kartus. Pernai  įvyko 4 Jungtinio 
komiteto posėdžiai.

Per 2022 metus Taryba į po-
sėdžius rinkosi 16 kartų. Kilus 
COVID-19 pandemijai, 11 po-
sėdžių vyko gyvai savivaldybės 
salėje, 5 posėdžiai vyko nuotoli-
niu būdu. 

Pernai  užregistruoti 372 
sprendimų projektai, Anykščių 
rajono taryba priėmė 334 tary-
bos sprendimus.

-AnYkŠTA

Paieška. Balandžio 6 die-
ną tarp 02.00 ir 05.00 val. iš 
namų, esančių Anykščių se-
niūnijos Pagirių kaime, išėjo 
ir dingo be žinios mergina (g. 
2005 m.). Pradėtas ikiteisminis 

tyrimas asmens buvimo vietai 
nustatyti.

Smurtas. Balandžio 3 dieną 
apie 22.00 val. namuose Ka-
varsko seniūnijos Zaviesiškio 
kaime konflikto metu neblai-
vus vyras (g. 1963 m.) smur-

tavo prieš moterį (g. 1977 m.). 
Pradėtas ikiteisminis tyrimas. 
Vyras sulaikytas ir uždarytas į 
areštinę.

Areštinė. Balandžio 3 die-
ną apie 7.00 val. namuose, 
Anykščių seniūnijos Burbiškio 

kaime, konflikto metu neblai-
vus vyras (g. 1989 m., nusta-
tytas 2,31 prom. girtumas) 
smurtavo prieš neblaivią (g. 
1997 m., nustatytas 1,66 prom. 
girtumas) moterį. Pradėtas iki-
teisminis tyrimas. Vyras sulai-
kytas ir uždarytas į areštinę.

Būrys anykštėnų šeštadienio popietę skyrė upėms
Balandžio 1 dieną Anykščiuose vyko socialinis projektas 

KARTU. UŽ ŠVARESNES UPES. Tai pilietinė sąmonin-
gumo akcija, inspiruota projekto „RIVER CLEANUP”, 
pasklidusio po visą pasaulį ir vienijančio tūkstančius gam-
tos mylėtojų įvairiuose pasaulio kampeliuose. 

Į LR Aplinkos ministerijos kvie-
timą dalyvauti akcijoje atsiliepė net 
20 Lietuvos savivaldybių bendruo-
menių, tarp kurių – būrys pozity-
vių, gamtai neabejingų anykštėnų. 

Nepagailėję savaitgalio, mieste 
esančią Šventosios pakrantę šva-
rino miestiečiai ir būrys Antano 
Baranausko progimnazijos moks-
leivių su dailės mokytoja Kristina 
Striukiene.

Upių pasaulyje  – tūkstančiai. 
Vien Lietuvoje jų suskaičiuojama 
apie 29 900. Bendras jų ilgis siekia 
beveik 64 000 kilometrų. Didžiau-
sia ir vandeningiausia Lietuvos upė 
– Nemunas, po jos rikiuojasi Neris, 

Venta, Šešupė ir Mūša. Šventoji  – 
šeštoji pagal dydį šalies upė, 246 
km ilgio Aukštaitijos simbolis.

Deja, didžioji dalis upių – už-
terštos, Šventoji – ne išimtis. Mi-
kroplastikai, cheminės medžiagos, 
namų ūkių ar verslo įmonių nuote-
kos. Vien per paviršinius vandenis 
per metus išleidžiama apie 4000 
mln. kubinių metrų nuotekų. Ir, 
deja, viskas lieka upėse bei kituose 
vandens telkiniuose. 

„Mikroplastikas – palyginti nau-
ja tyrimų sritis, tačiau be galo svar-
bi mūsų ateičiai. Tai 5 milimetrų 
dydžio ir mažesnės plastiko dale-
lės, dažniausiai susidarančios yrant 

plastikui. Kai kurias jų galime 
matyti plika akimi, kitas – tik per 
mikroskopą. Pasaulyje, nuo Eve-
resto viršūnės iki Marianų įdubos, 
nėra vietos, kur nerastume mikro-
plastiko. Mokslininkai skaičiuoja, 
kad vandenynuose mikroplastiko 
dalelių yra 500 kartų daugiau, nei 
žvaigždžių mūsų galaktikoje! Mi-
kroplastiko randama ir žuvų, gyvū-
nų audiniuose, ir žiurkių smegeny-
se, ir net moters placentoje, piene, 
kraujyje. Ir visa tai, žinoma, dėl 
mūsų pačių, dėl aplinkos taršos,“ 
– sako akcijos edukatorė, aplinko-
saugininkė Eglė Baltrūnaitė.

Paklausta apie akcijos tikslus, 
organizatorė Jūratė Morkvėnaitė-
Paulauskienė optimistiškai sako: 
„Neketiname apversti pasaulio 

per vieną dieną, nes tai neįmano-
ma. Kviesdami bendruomenes 
dalyvauti akcijoje, kvietėme keisti 
pasaulį mažais, bet dideliais žings-
neliais. Labai džiugu, kad į kvieti-
mą taip noriai atsiliepė Anykščių 
bendruomenė. Tikiu, kad daugelis 
akcijos dalyvių po šios dienos išeis 
„švaresni“. Ekologinio sąmoningu-
mo prasme. O jūsų ir mūsų Švento-
ji – švaresnė tiesiogine prasme“, – 
dėkodama akcijoje dalyvavusiems 
Anykščių krašto žmonėms sako 
Jūratė.

Informacija parengta bendradar-
biaujant su Lietuvos Respublikos 
aplinkos ministerija, Lietuvos Respu-
blikos aplinkos ministerijos Aplinkos 
projektų valdymo agentūra ir finan-
suojama europos regioninės plėtros 
fondo lėšomis.

Užsak. nr. 335

Integravimas. Viešojo sau-
gumo tarnyba (VST) bus inte-
gruojama į Lietuvos policiją, 
išliks ginkluotųjų pajėgų dali-
mi. „Norėdami sustiprinti VST 
pajėgumus bei gebėjimus atlikti 
jai pavestas funkcijas, siūlome 
VST integruoti į Lietuvos poli-
ciją“, – penktadienį per spaudos 
konferenciją pertvarką pristatė 
vidaus reikalų ministrė Agnė 
Bilotaitė. Pasak jos, esamos 
VST struktūros pagrindu siū-
loma suformuoti specializuotą 
policijos padalinį, užtikrinant 
VST nustatytų uždavinių įgy-
vendinimo tęstinumą, esamas 
funkcijas ir identitetą.

Kaltė. Seimo Etikos ir pro-
cedūrų komisija pripažino, 
kad parlamentaras Mindaugas 
Puidokas savo pasisakymuose 
skleidžia Kremliaus propagan-
dos naratyvus atitinkančius 
teiginius, politikas tokį spren-
dimą žada skųsti teismui. Eti-
kos komisija nutarė, kad M. 
Puidoko teiginiai prieštarauja 
oficialiai Lietuvos pozicijai dėl 
karo Ukrainoje kaltininkų bei 
eigos, taip pat – kad buvo pa-
žeisti Valstybės politikų elge-
sio kodekse nustatyti pagarbos 
žmogui ir valstybei, sąžiningu-
mo, padorumo pavyzdingumo 
ir atsakomybės principai.

Švaistymas. Seimas spręs, 
ar įpareigoti prekybos tinklus 
nuo kitų metų pirmiausia in-
formuoti paramos teikėjus apie 
besibaigiančio galiojimo pro-
duktus ir tik jiems atsisakius 
juos sunaikinti.  Dabar „Maisto 
bankui“ visą laiku neparduotą 
maistą atiduoda „Iki“ ir Rimi“, 
šiemet prie jų prisijungė „Ma-
xima“. „Lidl“ atiduoda viską, 
išskyrus šaldytuvuose laikomus 
produktus, o „Norfa“ skelbia 
produktus atiduodanti kitiems 
paramos gavėjams. „Maisto 
bankas“ dar tinkamus naudoti 
maisto produktus dabar suren-
ka iš 502 parduotuvių 83 šalies 
miestuose ir miesteliuose.

Pasai. Migracijos depar-
tamentas atnaujina Lietuvos 
piliečio paso išdavimo per 
penkias darbo dienas paslau-
gos teikimą. Kaip praneša de-
partamentas, šia paslauga bus 
galima naudotis nuo balandžio 
11 dienos, ji atnaujinama, nes 
šiuo metu pasų blankų tiekimas 
vyksta sklandžiai. Pasak depar-
tamento, valstybės rinkliava už 
paso išdavimą išlieka 57 eurai. 
Asmens dokumentų išrašymo 
centro duomenimis, ateinančią 
savaitę planuojama turėti su-
kauptus 145 tūkst. pasų gamy-
bai reikalingų blankų. Dar 118 
tūkst. tokių blankų bus pristaty-
ta gegužės viduryje.

-Bns

Baudžiamojo kodekso pataisos palengvins 
kontrabandininkų dalią
Balandžio 4 dieną, antradienį, Seime priimtos Baudžia-

mojo kodekso pataisos, kurios palengvins kontrabandinin-
kų dalią. 8 susilaikė, 12 balsavo prieš. Demokratų sąjungos 
„Vardan Lietuvos“ atstovas Seime Tomas Tomilinas ir kon-
servatorius Sergejus Jovaiša balsavo už šias pataisas.

Pataisos numato švelnesnes 
bausmes už stambaus masto 
veikas, kur nelegaliai gabenami 
didelės ar ypač didelės vertės 
kroviniai ir, atitinkamai, daro-
ma didelė ekonominė bei svei-
katos žala valstybei.

Pataisos priimtos už jas bal-
savus 73 Seimo nariams. 

Lietuvos valstiečių ir žaliųjų 

sąjungos narė Agnė Širinskienė 
socialiniuose tinkluose perspė-
jo, kad priimtos Baudžiamojo 
kodekso pataisos gali turėti la-
bai neigiamų padarinių.

„...jiems (nuteistiesiems - red. 
pastaba) sėdėti reikės mažiau. 
O dalis sėdinčiųjų greičiau bus 
paleisti. Jei tikėtume aiškina-
muoju raštu, visų pataisų apim-

tis tokia, kad į laisvę anksčiau 
išeis per 1000 kalinių. Tai labai 
nesistebėkite, jei jie pasibels ir į 

jūsų namus“, – perspėjo Seimo 
narė A. Širinskienė.

-AnYkŠTA

Seimo narių Sergejaus Jovaišos (kairėje) ir Tomo Tomilino pozi-
cija dėl Baudžiamojo kodekso pataisų šį kartą sutapo.
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??? savaitės citatosPer šv. Velykas nušvis 
Kavarsko kryžius lina DAPkienĖ

Šiemet kavarskiečiai pajus šv. Velykų šviesą ne tik širdy-
se –  visą šventinį laikotarpį, nuo pat sutemų iki 24.00 val., 
miestelio gyventojai ir važiuojantys pro šalį gėrėsis apšviestu 
gelžbetoniniu, 20 m. aukščio kryžiumi. 

Apie tai, kad šį kryžių Anykščių rajono savivaldybė keti-
na apšviesti, buvo kalbėta ir rašyta dar nuo 2018-ųjų.     

Kryžiaus apšvietimo 
kavarskiečiai laukė ilgai

Apie tai, kad Pumpučių kaime 
stovintis 20 metrų aukščio be-
toninis kryžius bus apšviestas, 
„Anykšta“ rašė dar rugpjūčio 
mėnesį. Anykščių rajono savi-
valdybė dėl kryžiaus apšvieti-
mo įrengimo paslaugos pasira-
šė sutartį su UAB „Anykščių 
komunalinis ūkis“. Sutarties 
vertė – 3 tūkst. 990 eurų. 

Šiai informacijai paplitus Ka-
varsko feisbuko grupėje, buvo 
akivaizdu, kad kavarskiečiai 
šią žinią sutiko su džiaugsmu 
ir nekantriai laukė, kada visam 
miesteliui itin svarbus pamin-
klas atrodys dar kitaip, kai bus 
apšviestas tamsiuoju metu. 

Pralaukę tamsią žiemą, pa-
sitikę pavasarį ir vis dar nesu-
laukdami kryžiaus apšvietimo, 
pasidomėjome, kokia yra padė-
tis ir kur užstrigo reikalai. 

„Laukėm, kol „Energijos 
skirstymo operatorius“ (toliau – 
ESO) prijungs elektros skaitliu-
ką. Nepaisant to, kad viskas dėl 
Kavarsko kryžiaus apšvietimo 
faktiškai jau įrengta, kryžius 
eilinėmis dienomis vis tiek ne-
bus apšviestas dėl taupymo, dėl 
elektros kainų. Gal per Jonines, 
gal per Kalėdas įjungs apšvie-
timą, kad žmonėms suteiktų 
džiaugsmo. Priminsiu: kai šį 
rudenį buvo įjungtas Kavarsko 
bažnyčios išorinis apšvietimas, 
gavau tris skundus iš vietinių 
gyventojų, kad švaistomi pi-
nigai. Tad jei šviestų kryžius, 
turbūt kas nors rašytų tą patį – 
piktintųsi vėl švaistomomis lė-
šomis“, – teigė Kavarsko seniū-
nė Šarūnė Kalibataitė šių metų 
kovo pabaigoje. 

UAB „Anykščių komunalinio 
ūkio“ direktorius Kazys Šapoka 
patvirtino, kad darbai užtruko 
dėl ESO – jie gerokai uždelsė 
pakeisti esantį apskaitos skydą 
ir jame įrengti apskaitą. 

„Tikimės, kad ESO iki galo 
atliks darbus, nes jau kelintą 
mėnesį laukiam. Objektas jau 
įrengtas ir priduotas praėjusių 
metų rudenį. Elektros valdy-
mas bus per astronominį lai-
krodį. Viešųjų erdvių ir objektų 
apšvietimą reguliuoja ir nustato 
grafikus Anykščių rajono savi-
valdybė. Yra įrengtas atskiras 
valdymo skydas, nepriklauso-
mai nuo Kavarsko miesto ap-
švietimo. Matyt, bus sudarytas 

konkretus apšvietimo grafikas. 
ESO žadėjo viską baigti iki ba-
landžio 3 d.“  

Vietiniai jau net ėmė juokauti, 
kad per Velykas susitikę ištars 
„Sveiki, niekaip nesulaukiantys 
kryžiaus apšvietimo...“

Darbai baigti likus trim 
dienoms iki šv. Velykų 

Balandžio 6-ąją „Anykščių 
komunalinio ūkio“ direktorius 
Kazys Šapoka pranešė, kad su 
vyriausiuoju specialistu Al-
girdu Žalkausku buvo nuvy-
kę į Kavarską, prie objekto, ir 
„Anykštai“ patvirtino, jog kry-
žiaus apšvietimo darbus ESO 
galutinai baigė, viskas veikia. 

Susisiekus su  Anykščių ra-
jono savivaldybės administra-
cijos Bendrojo ir ūkio skyriaus 
vedėju Ramūnu Blazarėnu, 
gauta informacija, kad, jau rei-
kia visiems parodyti apšviestą 
kryžių, ir tas tinkamiausias lai-
kas yra dabar, šių metų šv. Ve-
lykos.     

Kryžiaus statybos 
1936-siais 

Kavarsko kryžius pradėtas 
statyti 1936 m. Jis buvo stato-
mas Amerikos lietuvio, mece-
nato Prano Kalibato lėšomis. 
Geradaris P. Kalibatas buvo 
daug paaukojęs bažnyčiai ir 
miesteliui. 

Gyvendamas Amerikoje, 
buvo matęs visokių technikos 
stebuklų, masyvių statinių, 
tad jam ir kilo mintis padary-
ti įspūdį kraštiečiams, o kartu 
sukurti modernaus miestelio 
simbolį. Kryžiaus sumanyto-
jui pritarė klebonas Anicetas 
Barakauskas, viršaitis Feliksas 
Kalibatas iš Malgažatavos kai-
mo ir kiti.  

Birutės Vanagaitės-Jan-
kauskienės užrašytuose prisi-
minimuose išliko išskirtinis 
kryžiaus statybų vaizdas, nes 
tada dar nebuvo galingų kranų, 
suvirinimo įrenginių: „Apatinę 
dalį ir kryžių iki pusės betona-
vo stačią, apraizgę pastoliais. 
Trečia, viršutinė, dalis buvo 
liejama gulsčia ant aukštai iš-
keltų pastolių. Viską daryda-
vo rankomis, velenų ir svertų 
pagalba. Kryžiaus korpusas 
buvo tuščiaviduris. Statyba tę-
sėsi visa vasarą. <…> Virvių ir 
storų lynų traukiamas kryžius 

labai pamažu stojosi ir jo dalys 
susijungė“ („Anykšta“, 1996 
m. rugsėjo mėn. 4 d.). 

Kavarsko kryžius pašven-
tintas 1937 m. birželio 23 d. 
Tuo metu tai buvo aukščiau-
sias kryžius visoje Lietuvoje. 
Ant pritvirtintos lentos iškalti 
žodžiai: 

„Į darbą, broliai, už Tėvynę,
Už brangią žemę Lietuvos!
Garbė tėvams, kurie ją gynė,
Ir kas už ateitį kovos!
Palaimink, Viešpatie galin-

gas,
Lietuvių pastangas teisin-

gas.“

Bažnyčios apšvietimas 
neįjungiamas dėl taupymo 

Šv. Jono Krikštytojo bažny-
čios išorinis apšvietimas perda-
rytas 2017 metais. Šio projekto 
iniciatorius buvo 2016 metais į 
Kavarską paskirtas kun. dr. Ne-
rijus Vyšniauskas. 

Deja, kavarskiečiai neilgai 
džiaugėsi apšviesta šventa vie-
ta – bažnyčios išorinis apšvie-
timas taip pat yra savivaldybės 
žinioje, o įjungiama tik prieš 
šventes, pagal Kavarsko se-
niūnės prašymą savivaldybės 
administracijai. Ir miesto, ir se-
niūnijų apšvietimo grafikai yra 
patvirtinti savivaldybės admi-
nistracijos, tačiau dėl naktinio 
apšvietimo švenčių dienomis 
yra atskira tvarka.  

Gal švies ir dažniau, jei 
pasiseks 

Anykščių rajono meras Sigu-
tis Obelevičius, paklaustas dėl 
svarbių kavarskiečiams objek-
tų apšvietimo, teigė, kad gal 
kada ir ilgiau švies: „Turim du 
suplanuotus projektus. Pagal 
vieną siekiam, kad visos miesto 
lempos būtų pakeistos į taupią-
sias, o pagal kitą – kad saulės 
elektrinės aprūpintų elektra kuo 
daugiau objektų. Tad yra vilčių, 
kad gal kada nors ilgiau švies ir 
kryžius, ir bažnyčia Kavarske“. 

Kavarsko kryžiaus apšvieti-
mas per šias šv. Velykas jau 
bus įjungtas.

Ar reikia iš 
Anykščių 
koplyčios iškelti 
metrikacijos 
skyriaus 
specialistus?

Laimutė VINIKAITĖ, 
„Anykštos“ feisbuko pasky-
ros sekėja:

Mano nuomone, kad seniai 
reikėjo tą padaryti. Būtina su-
daryti normalias darbo sąlygas 
Anykščių koplyčios darbuo-
tojams ir atvykstantiems sve-
čiams. Kaip gali tuoktis jau-
navedžiai ant buvusių kapinių. 
Pripažinkime tiesą!!!

Rasa MATIUKIENĖ, 
Anykščių rajono savivaldy-
bės Teisės, personalo ir civili-
nės metrikacijos skyriaus vyr.
specialistė:

Nežinau motyvų, dėl ko rei-
kėtų mus iškeldinti iš Anykščių 
koplyčios. Manau, kad koply-
čioje puikiausiai telpa dvi įs-
taigos, kadangi Anykščių menų 
centro renginiai dažniausiai 
vyksta po darbo valandų, o mes 
dirbame darbo valandomis. 
Neįsivaizduoju kitos tinkames-
nės vietos, nei kurios yra dabar 
suteiktos metrikacijos skyriui. 
Aš už tai, kad paliktų taip, kaip 
yra, tik paremontuotų, kad pa-
talpos dar gražesnės būtų jau-
navedžiams.

Laimas FERGIZAS:
Civilinės metrikacijos skyriui 

tinkama vieta būtų istorinis pas-
tatas virš Šventosios upės už-
tvankos - Okuličiūtės dvarelis. 
Jis jau turi gražią, restauruotą, 
šventėms pritaikytą reprezenta-
cinę salę.

Baranauskas įsižeistų… 

Antanas VERBICKAS, 
Anykščių Antano Baranaus-
ko ir Antano Vienuolio-Žu-
kausko memorialinio muzie-
jaus direktorius, apie naujo 
rąstinio namelio statybas Šei-
myniškėlių piliakalnio kom-
plekse:

„Tai nėra sudėtingas statinys 
– praktiškai kaip Baranausko 
klėtelė.“

Atgal į praeitį?

Aldona BAGDONIENĖ, 
buvusi ilgametė Anykščių 
kultūros centro Vaitkūnų 
skyriaus renginių organizato-
rė apie pasiūlymą optimizuoti 
kultūros įstaigas rajono kai-
muose:

„Buvo senais laikais, kai buvo 
klubai, kur kartu buvo bibliote-
ka, kultūros darbuotojas.“

Čia – ne eilėraštis

Dainius ŽIOGELIS, Anykš-
čių rajono savivaldybės mero 
pavaduotojas, apie tai, kas 
vyksta savivaldybės išnuomo-
tuose rekreacinės paskirties 
sklypuose:

„Aš mintinai nesimokysiu 
dešimties metų istorijos.“

Paslaptį išdavė darbuotojai

Evelina ZABLOCKIENĖ, 
anykštėnė, apie tai, kaip su-
žinojo apie naujosios „Maxi-
mos“ Kalno gatvėje, statybas:

„Apie „Maximos“ statybą su-
žinojome iš jos darbuotojų, kai 
jie buvo informuoti apie naują 
teritoriją ir kad liepta išsikraus-
tyti „Mandriems puodams“. Tai 
buvo prieš dvejus metus, kovo 
mėnesį.“

Gal užteks pamerkti…

Eugenija SUDEIKIENĖ, 
gėlių salono UAB „Gėlių lan-
ka“ savininkė, apie nuodin-
gus augalus, kuriais dekoruo-
jame stalą:

„Mūsų visi kambariniai auga-
lai yra nuodingi, tie patys hia-
cintai ar tulpės, jei juos valgy-
tume, yra nuodingi.“

Bet ventiliacija – gerai?

Arvydas KRIKŠČIŪNAS, 
Anykščių kūno kultūros ir 
sporto direktorius, apie sun-
kiosios atletikos salę, kurioje 
tenka treniruotis:

„Salė dabar „kiaura“, geriau-
siu atveju mes joje sugebame 
palaikyti 14 laipsnių šilumą.“
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rievės

Persvara labai maža
„Anykštos“ redakcija kartu su Anykščių pirminės sveikatos 

priežiūros centru pradėjo tradicinius populiariausių šių metų 
Anykščių medikų rinkimus.

Jūsų išrinktus populiariausius Anykščių medikus – gydytojus 
ir slaugytojas – „Anykštoje“ paskelbsime balandžio 29 dieną. 

Populiariausių gydytojų rin-
kimuose pirmauja devynias 
padėkas gavęs Valdas Maci-
jauskas.

Vos viena padėka mažiau 

sulaukė Dalia Kazlauskienė, 
turinti aštuonias padėkas.  

Po vieną padėką turi gydyto-
jai Rolandas Jurkėnas, Virgi-
nija Pažėrienė, Diana Iricijan, 

Robertas AleksiejūnAs

Prieš savivaldos rinkimus 
Anykščių rajono miesteliuose ir 
kaimuose veikiančiose biblio-
tekose save bei paties išleistą 
knygą „nemokami vaistai ir 
maistas šalia mūsų“ reklamavęs 
kadenciją baigiantis gerbiamas 
rajono meras Sigutis Obele-
vičius savivaldybės kultūros 
tarybos posėdyje pareiškė, 
kad tokia padėtis, kokia yra su 
rajono kultūros įstaigų tinklu, 
negali tęstis. Meras kalbėjo, kad 
kultūros įstaigų tinklą Anykš-

čių rajono kaimuose būtina 
optimizuoti, o kalbant paprasta 
žmonių kalba, dalį rajone dar 
gyvuojančių kultūros namų ir bi-
bliotekų – uždaryti. esą žmonių 
rajone sparčiai mažėja, išlaikyti 
darbuotojų etatus neracionalu.

Tarp kitko, žvilgtelėjau, 
kiek internete kainuoja įsigyti 
s. Obelevičiaus išleistą kny-
gą. nors joje ir rašoma apie 
nemokamus dalykus, tačiau pati 
knyga kainuoja gana nemažus 
pinigus – 23 eurus. leiski-
te paklausti, kiek kaimuose 
gyvenančių, ypač vyresniojo 
amžiaus žmonių, gaunančių 
kuklią pensiją, galėtų už knygą 
mokėti tokius pinigus? Uždarius 
dalį rajone veikiančių bibliote-
kų, skaitytojai prarastų ne tik 
galimybę prisiliesti prie mero 
kūrybinio darbo paslapčių. 
kaip sakė gerbiamas muzie-
jininkas Raimondas Guobis, 
biblioteka yra tarsi poliklinika. 
Tikiu, kad supratote jo užslėptą 
mintį. Verta paminėti, kad tai 
„poliklinika“ be ilgų eilių.

Rajone sparčiai mažėjant 
gyventojų skaičiui, kažkodėl nie-
kas nekalba apie tai, kad reikėtų 
mažinti, pavyzdžiui, seniūnijų 
specialistų skaičių. niekam 
neužkliūna ir tai, kad Anykščių 
menų centre dirba jau net 11 
darbuotojų, o kiek jų slepiasi po 
Anykščių kultūros centro stogu 
– vienas Dievas težino... Bet va, 
ne mieste, o kaimuose dirbantys 
kultūros darbuotojai kažkodėl 
tampa našta savivaldybės biu-
džetui. ką bepridurti, kai kal-
bėdamas apie etatų naikinimą, 
meras s. Obelevičius kalba jau 
ne tik apie kultūros darbuotojus. 
jei tik turėtų galios, ir paskuti-
nio klebono etato neliktų!

Žinoma, kultūros darbuotojų 
etatus kaimuose galima lengva 
ranka panaikinti, bet... O kur 
tuomet dirbs kaimo lentpjūvės 
savininko žmona? kur darbo 
ieškosis sėkmingai bibliotekoje 
plušanti veterinarijos specialis-
tė? Tegul žmonės dirba, lai dar 
kūrena rajono kaimuose, kaip 
mėgstama vadinti, „kultūros 

židinį“. Bedarbių gretos rajone 
ir taip nuolat auga.

Tiesa, kalbant apie židinius 
tikrąja to žodžio prasme, yra 
kur taupyti ir tų sutaupytų 
pinigų sąskaita puoselėti kultūrą 
rajono kaimuose. kaži, ar racio-
nalu židinius kūrenti keliuose 
atskiruose pastatuose, kai po 
vienu stogu kaime sėkmingai 
gali gyvuoti biblioteka, kultūros 
namai, bendruomenė ir net 
laidojimo salė, kuri, prasidėjus 
rinkimams, lengvai gali būti 
transformuojama į balsavimo 
vietą. išlaikykime balsavimo 
vietas!

Beje, lyg ir egzistuotų alter-
natyva kaimo žmogui kultūros 
klodus semti kažkur Anykščiuo-
se ar Troškūnuose, bet, deja...
Ačiū rajono valdžiai už nemo-
kamas keliones autobusais. 
Atrodo lyg ir paprasta – sėdi 
į autobusą, aplankai mieste 
koncertą, apžiūri parodą, bet 
sugrįžti į namus nebėra kaip. 
Juk visi pagrindiniai renginiai 
Anykščiuose organizuojani po 

darbo valandų, savaitgaliais, o 
tuo metu tas išgirtasis nemoka-
mas transportas nekursuoja.

jau minėtame kultūros tary-
bos posėdyje gerbiama bibli-
otekininkė Audronė Berezaus-
kienė, remdamasi nuogirdomis, 
kalbėjo, kad kaimuose yra buvę 
tokių kultūros darbuotojų, kurie 
dešimtmečiais esą tik sėdėję ir 
nieko neveikę. Palikime kalnus 
kultūros baruose versti miesto 
kultūros darbuotojams. kaimo 
žmonėms daug nereikia – jie šį 
šventinį savaitgalį džiaugsis, 
matydami dar atviras kultū-
ros namų duris, kur susirinkę 
ridinės velykinius margučius 
ir trauks liaudies dainas. O po 
švenčių skubės į dar veikian-
čias bibliotekas ir vers mero s. 
Obelevičiaus parašytos knygos 
lapus – ieškos patarimų, kaip po 
sočių vaišių pagerinti virški-
nimą ir ieškos kitų sveikatos 
patarimų.

Galų gale, jei kaimuose bus 
uždarytos bibliotekos ir kultūros 
namai, nebeliks ką uždaryti.

Aurika Treščenko-Blauzdienė 
ir Rimondas Bukelis.

Skaitytojai taip pat dėkojo 
slaugytojoms: Jolita Abraške-
vičienė gavo šešias padėkas, o 
Rūta Paciūnienė penkias pa-
dėkas.

Ramunei Strazdienei dėko-
jo tris kartus.

Laimai Slapšienei skirtos 
dvi padėkos.

Aušrai Valaitienei, Ritai 
Burneikienei ir Lijanai Ra-
gauskienei pacientai dėkojo 

po kartą. 
Padėti savo mylimiems 

gydytojams ir slaugytojoms 
rinkti balsus galite keliais bū-
dais: „Anykštos“ laikraštyje 
spausdindami mokamas pa-
dėkas (vienos padėkos kaina 
15 eurų), rašydami redakcijai 
laiškus apie tai, kaip Jumis me-
dikai pasirūpino, bei balsuoda-
mi internetu, portale anyksta.lt 
vyksiančioje apklausoje.

Kaip ir pernai, 75 proc. bal-
sų sudarys padėkos ir laiškai 

„Anykštoje“, 25 proc. – balsa-
vimas internetu.

Padėkas galima užsakyti 
elektroniniu paštu reklama@
anyksta.lt ir su Jumis susi-
sieks ,,Anykštos” redakcijos 
reklamos skyriaus darbuo-
toja arba atvykus į redakciją 
(Vilniaus g. 29, Anykščiai). 
Telefonai pasiteirauti: 8-381 
59 458; 8 686 33 036.

-AnYkŠTA

Kuo širdingiausiai dėkojame Troškūnų ambulatorijos vy-
riausiajam gydytojui Rimondui BUKELIUI už nuoširdumą, 
padrąsinantį žodį, dėmesį ir gerą gydymą. Taip pat sesutei 
Ritutei BURNEIKIENEI už rūpinimąsi, malonų aptarnavi-
mą. Pagarba visam personalui. Ištvermės, sėkmės tokiame 
sunkiame, bet visiems žmonėms taip reikalingame darbe.

J. ir O. BALIUTAVIČIAI

Dėkojame šeimos gydytojai Daliai KAZLAUSKIENEI, 
slaugytojai Ramunei STRAZDIENEI už nuoširdumą, rū-
pestingą ir gerą gydymą, malonų bendravimą.  Linkime 
Jums geros sveikatos ir ištvermės sunkiame bei kilniame 
darbe, laimės asmeniniame gyvenime. 

Pagarbiai Zofija ir Petras KONTRIMAVIČIAI

Nuoširdžiausia padėka gerbiamoms gydytojai Daliai 
KAZLAUSKIENEI ir slaugytojai Ramunei STRAZDIENEI. 
Būkite sveikos ir energingos!

KARIŪNŲ šeima

Esame dėkingi gydytojui Valdui MACIJAUSKUI ir slaugyto-
jai Laimutei SLAPŠIENEI.

Regina ir Valius BUTRIMAVIČIAI

Tariu nuoširdų ačiū gydytojui Valdui MACIJAUSKUI ir 
slaugytojai Laimutei SLAPŠIENEI.

Janina KVIETINSKIENĖ

Dėkoju gydytojai Aurikai TREŠČENKO - BLAUZDIENEI 
ir slaugytojai Lijanai RAGAUSKIENEI už nuoširdų gydy-
mą ir pagalbą.

Antanas BANIŪNAS

Gydytojui Valdui MACIJAUSKUI, slaugytojai Jolitai 
ABRAŠKEVIČIENEI už profesionalią sveikatos priežiūrą.

Eleonora SUNKURYTĖ

Gydytojui Valdui MACIJAUSKUI, slaugytojai Jolitai 
ABRAŠKEVIČIENEI už nuoširdų žodį ir gerą gydymą.

Rimutė ir Liudas JAKELIŪNAI

Gydytojui Valdui MACIJAUSKUI, slaugytojai Jolitai 
ABRAŠKEVIČIENEI už nuoširdų ir kvalifikuotą gydymą.

Elvyra ir Saulius INČIŪROS

Nuoširdžiai dėkoju Kurklių ambulatorijos gydytojai Daliai 
KAZLAUSKIENEI ir slaugytojai Rūtai PACIŪNIENEI už rū-
pestingą gydymą ir malonų bendravimą.

Linkiu abiems kuo geriausios sveikatos, Dievo palaimos.

Bronislava AUKŠTAKALNIENĖ

Gydytojui Valdui MACIJAUSKUI, slaugytojai Jolitai 
ABRAŠKEVIČIENEI už nuoširdumą, ir gerą gydymą, ma-
lonų bendravimą.

Regina PAVINKŠNIENĖ, Rita DOLMANTIENĖ

Gydytojui Valdui MACIJAUSKUI, slaugytojai Jolitai 
ABRAŠKEVIČIENEI už nuoširdumą ir profesionalų gy-
dymą.

Genovaitė KAUŠPĖDIENĖ

Nuoširdžiai dėkoju šeimos gydytojai Daliai 
KAZLAUSKIENEI ir slaugytojai Rūtai POCIŪNIENEI už la-
bai rūpestingą gydymą, malonius, padrąsinančius žodžius, 
jautrumą. Linkiu geros sveikatos ir ištvermės.

Anelė SUDEIKIENĖ

Už labai gerą gydymą, rūpestingumą dėkoju Jums, mie-
la gydytoja Dalia KAZLAUSKIENE ir Rūta POCIŪNIENE. 
Linkiu sėkmės darbe ir Dievo palaimos.

Jonas BAURA, 
Janušava

Dėkoju gydytojai Daliai KAZLAUSKIENEI ir slaugytojai 
Ramunei STRAZDIENEI už viską: gerą gydymą, paslaugu-
mą, supratingumą, už parodytą širdį.

Kęstutis GAIŽAUSKAS
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Ten buvo gražios gėlės ir tėvynės ilgesys
Raimondas GUOBIS

Bažnyčios tarnai senesniais laikais būdavo išskirtiniai. 
Dažnai gyvenimo keliuose ilgokai blaškęsi ar nuo pat jau-
nystės prie bažnyčios, gilesnio tikėjimo, uolios tarnystės lin-
kę vienišiai. Gyveno bažnytiniuose namuose, labai kukliai, 
nes juk atlygis visuomet būdavo menkas - šiek tiek iš klebo-
no, taip pat iš parapijiečių už įvairius patarnavimus, dar ir 
aukų kalėdojimo metu. 

Po karo prabėgus keliems dešimtmečiams tokių bažnyčios 
tarnų beveik neliko, nors dar šen bei ten glausdavosi mies-
telių trobelėse, kartais net bendrystėje po kelias pamaldžios 
moterėlės davatkos. Mūsų laikais tikrųjų špitolininkų jau 
nebuvo likę. Tačiau bažnyčiose vis dar buvo ypatingų pa-
tarnautojų. Tokia buvo ir ilgametė Andrioniškio bažnyčios 
varpininkė Damutė Gaižauskienė.

Kuomet Damutę pažinau

Kai išgirdau, tas varpų skam-
bėjimas rodėsi kažkoks ypa-
tingas, niekur negirdėtas. Juos 
„šnekino“ moteris. Veik atsi-
klaupusi, pamaldžiai palenkusi 
galvą, traukanti rankomis kilpas 
su šniūrais, vis pasukdama rie-
šus, švelniai, kad varpas varpą 
šerdžių garsais sugautų, į darnų 
skambesį susilietų. O paskui su-
sipažinau, žavėjo nuoširdumas, 
kalbėjomės apie gyvenimą ir ji 
abejodama pratarė, kad laimin-
ga, gal ir laiminga...

Pamenu tą saulėtą birželio 
pabaigos vakarą, tylą Andrio-
niškio bažnyčioje ir žodžius. 
Jų plauksmą, saulės nuauksintą 
šventovės rimties tylą. „Kaip 
gerai pasišnekėjom. Na širdies“, 
– tuomet pasakė ir pakilo tvar-
kos bažnyčioje daryti, prieš at-
laidus daug ruošos. Aš gi išėjau 
į vakaro saulės nutviekstą šven-
torių, ėmiau prie tvoros atremtą 
dviratį, apžergiau ir kaip tikriau-
siu žirgu nėriau į besileidžian-
čios saulės šešėliuose skendintį 
Šilą...

Gyvenimo pradžia nebuvo 
lengva. Damutė gimė 1934 me-
tais, anksčiau buvo gimęs bro-
lis Kazimieras, po jos dar buvo 
Algis ir sesuo Stasė, kažkur 
Šimonių girios pakraštėlyje, už 
Mikierių buvusiame, dabar jau 
nežinomame Barvainių viensė-
dyje. Ten iš Pavarių kilę tėve-
liai dirbo žemę. Vėliau gyveno 
Piliakalnio kaime, prie Rubikių, 
o po karo persikėlė į motinos tė-
viškę Pavariuose, kur pasikvietė 
vaikų neturėjusi tetulė Julė Že-
konienė. Supyko giminės, net ir 
skundė, širdo, kad ne jiems žemė 
su miškais bei sodyba atiteko. 
Tėvelį Viktorą Tubį ėmė perse-
kioti, buvo areštavę, paleido, po 
to jau saugojosi – pajunta pavo-
jų ir pasiėmęs dalgį eina į mišką. 
Jei sulaikys, teisinsis, kad pievą 
pjovęs. Po kelių mėnesių išėjo į 
partizanų būrį.

Slapstėsi. Jo slapyvardis neži-
nia kodėl buvo Randas. Nušovė 
kartu su dar keturiais bendražy-
giais Dūdų pirtyje Duobulėje 
1946 metų kovo 24 dieną. Tada 
juos nuvežė į Anykščius, gatvėje 
priešais skrebų būstinę lavonus 

išdėliojo penkiakampės forma. 
Po to užkasė kalvose prie dabar-
tinių Nykščio Namų komplek-
so. Nors ieškojo kantriai, tačiau 
nepavyko. Motina net keliolika 
partizanų kūnų yra išvogusi iš 
miesto ar jau iškasusi iš žvyrduo-
bių bei bulviaduobių ir palaido-
jusi šventoje kapinių žemėje.

Našle likusi Uršulė Tubienė 
kartu su vaikais buvo ištrem-
ta į Zimos gyvenvietę Irkutsko 
srityje. Aplinkui miškai, laukai 
ir Zimos upė labai ištvindavo 
pavasariais, o po to imdavo žy-
dėti gėlės, pievos ten spalvingos 
kaip darželiai. Tačiau paukščių 
ten nėra, gal kokia varna pra-
skrenda ar žvirblis nušiuręs, ne 
taip kaip Lietuvoj nuo pat pava-
sario vyturėliai, po to lakštinga-
los ir kiti čiulbuonėliai žmones 
linksmina. Pateko į „kolchozą“, 
prie darbų, ji dažniausiai prie 
gyvulių, karves melždavo, o 
dažniausiai su arkliu rogėmis, 
vežimu pašarus veždavo. Ten 
kūgiai sukrauti šiaudų, šieno di-
džiuliai. Traukdavo geresnį arklį 
nors trumpam pasigriebt, vis 
brigadininko kumelio pajodinėti 
prašydavusi:  „Diadia Vania dai 
mne žerebza“(Dėde Vania, duok 
man kumeliu pajoti). Sunku bū-
davo, pavasariop maisto stigda-
vo, tai būdavo ieškodavo įvairių 
laukinių žolynų. Ypač mėgdavę 
laukinius česnakus - čeramša, 
kuriuos kaip svogūnus, galvutes 
su laiškais supjaustydavo, užpil-
davo aliejumi, truputį pačirškin-
davo. Tai gardėsis!

Devynerius metus Sibire pra-
leido, o dešimtais grįžo į Lietu-
vą. Nebuvo kur gyventi, tai pas 
gimines Pačinskus prisiglau-
dė, kol tuometis Andrioniškio 
kolūkio pirmininkas Kostinas 
davė kambariuką pavaduotojo 
Simonavičiaus namuose, pau-
pyje. Vėliau ištekėjo, jau 1962 
metais statėsi savus namelius 
pagrindinėje miestelio gatvėje. 
Net paskolą dėl „šitų šakalių“ 
ėmė, mat pradžioje abu su vyru 
nieko neturėjo - gyvenimą pra-
dėjo nuo šaukšto. Dirbo įvairius 

vidurdienį – didžiuoju varpu 
Antanu, ir dar vakare saulei lei-
džiantis – „ant poterių“. Mirė U. 
Tubienė  būdama 83 metų, tada 
iš jos Damutė ir perėmė tą mi-
siją. Su jauduliu, abejonėmis, ar 
pavyks. Persižegnojo, ir ėmė už 
virvių – buvo nebuvo. Veik vi-
sada lipa į varpinės bokštą, bū-
davo, su jauduliu, tačiau kai per-
sižegnoja, tai tarsi ir nusiramina. 
Tas varpas Pranukas yra pats 
„sunkiausias“, nepaklusniau-
sias, o Joną reikia vis prilaikyti, 
kad su Pranuku sutiktų. Didysis 
Antanas, jo svoris bene gerokai 
daugiau nei pusė tonos, tai kai 
įsisiūbuoja ima baubti – bau, 
bau.  Buvo, kad Damutė Karo-
saitė skambinti padėdavo, tačiau 
ji taip stipriai Antaną „palais-
davo“, kad varpininkė Damutė 
savo dviejų mažesnių varpų bal-
sų nebegirdėdavo...

Skambindama už mirusiojo 
sielą kartu ir meldžiasi – sukalba 
po tris „Amžinąjį atilsį“ ir „Svei-
ka Marija“ maldas, tada trumpai 
patyli ir dar du kartus po tiek pat 
pakartoja. Suskambinusi dar tris 
kartus didžiuoju varpu bumbte-
li – „užmuša“ tuomet, jei laidos 
kažkur kitur. Jei laidos Andrio-
niškyje,  tai jau nulydint atskam-
binus trimis didžiojo varpo dū-
žiais skambinimą užbaigia. Taip 
darydavo ir jos motina Uršulė. 
Tad tradiciją išlaikė.

Ir ne visiems vienodai varpai 
skamba, kaip koks žmogus. Ar 
tai mirusiojo gyvenimo nuopel-
nai ar oras lemia? Būna varpas 
varpą šaukia, o būna per didelę 
jėgą sutaikyti negali. 

darbus, daugiausia prie gyvulių: 
karves melžė, kiaules, veršelius 
šėrė. Kaip pati sakydavo, gal 
ji ir gimusi tvarte, kad taip ten 
lemta būti. Nuo pat mažens mo-
kytis nelabai mėgo, tai prašyda-
vo pamokas paruošti brolio, už 
ką viena ji gyvulius paliuobda-
vo, vandens prinešdavo. Tad ir 
darbuose tvarte prabuvusi, su-
grįžusi namo taip pat pirmiausia 
į tvartus skubindavosi gyvulių 
paliuobti. 

Vos sugrįžus motina ėmė baž-
nyčioje tarnauti, varpais skam-
binti ir bažnyčią valyti, puošti 
ir vargonų dumples minti. Daug 
darbų. Tuo metu klebonu tar-
navo Lukšas, jį greitai apkeitė 
Niurka, o po jo jau atvyko ir 
Jonas Labakojis. Ilgai, kiek ga-
lėjo darbavosi, skambindavo 
už sielas, kviečiant į pamaldas. 
Kiekvieną dieną iškilmingai 
paskambindavo tris kartus – ne 
tik rytinėms pamaldoms, bet ir 

Pernai mirusi ilgametė Andrioniškio bažnyčios varpininkė Da-
mutė Gaižauskienė tądien, kai buvom susitikę, vis patylėdama, 
susimąstydama kalbėjo apie nelengvą, bet laimingą gyvenimą.  

Damutė su mylimais arkliukais Sibire.  

Damutė Gaižauskienė ir vargonininkas Jonas Kepalas. Trum-
pas pokalbis, gal net pasitarimas, Andrioniškio bažnyčios choro 
balkone.  
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parapijos klebonas, svėdasiškis

Prikelti prisikėlimą

Šaltoko pavasario vėjo 
pažadintos ir atgaivintos, su-
grįžtančių iš pietų paukščių ir 
jų balsų apgiedotos, margučių 
spalvomis padabintos, į mūsų 
kasdienybę ateina Velykos. 
jos ir šiais metais tyliai prisi-
liečia prie kiekvieno žmogaus, 
jo kūne ir sieloje žadina 
atgimimo pavasarį. Parduo-
tuvėse ant prekystalių pūpso 
kalnai šokoladinių margučių, 
o pliušiniai, velykiniai zuikiai, 
gimę komunistinės kinijos 
kapitalistų fabrikuose, bando 
savo reklamomis suvilioti 
vakarietiškąjį pirkėją. Tuo 
tarpu parimusios po bažnyčių 
altorių kryžiais ir paveikslais, 
miestų, miestelių ir bažnyt-
kaimių močiutės, rūpestin-
gai pina visokius velykinius 
papuošimus „kristaus kapui“, 
dar spėdamos pasikalbėti apie 
savo vaikus, anūkus ir šiaip 
apie šį bei tą. Čia irgi prabyla 
Velykos. Tik jos tokios žemiš-
kos, šiek tiek kitokios, bet vis 
tiek norinčios kalbėti apie Pri-
sikėlusį Dievo sūnų  – daugiau 
suprantamą ir įsivaizduojamą 
iš „abrozdų“, pakabintų ant 
sienų butuose, namuose ir, 
žinoma, bažnyčiose. Atėju-
sių Velykų nuotaikos skatina 
matyti šviesų Dievo sūnaus 
veidą, nupraustą, nuvalytą 
nuo kančios ir mirties žen-
klų, tarytum iš sunkios ligos 
pakilusį savo mylimą žmogų, 
kuriam nebegresia mirtis ir 
kiti pavojai, nes troškimas 
gyventi skatina nepasiduoti ir 
nugalėti viską, kas yra laikina. 
Tikrai: šviesus, švarus, pilnas 
gyvasties Prisikėlimo veidas 

yra mielesnis, negu purvinas, 
iškankintas, kruvinas, išvargęs, 
ligotas. Tokių veidų gausybę 
mato mūsų medikai, gaisrinin-
kai ar policininkai, gelbėdami 
į nelaimę patekusius žmones. 
Tokius veidus mato kenčian-
čiųjų negales ir nukentėjusiųjų 
nelaimėse atsidūrę tų žmonių 
artimieji, viltingai prisiminda-
mi kažkada vaikystėje išmoktus 
poterius, kaip bandymą iš 
Dievo išprašyti stebuklo, kai 
vilties lieka mažai. 

Prisikėlusio Dievo sūnaus 
veidas lyg Velykų atodanga 
pasimato tų žmonių gyveni-
muose, kurie dar neseniai 
buvo paženklinti dvasine 
tamsa ir nuopuoliais, o dabar 
taip aiškiai ir neginčijamai 
matomi kaip savo sunkią per-
galę pasiekę žmonės. juk būti 
savęs vergu, gyventi savęs ir 
savo nuopuolių nelaisvėje – tai 
savotiška dvasinė mirtis. Visa 
tai nugalėti – tai prisikelti. Tad 
gal nesuklysiu, jei pasakysiu, 
kad geriausiai Dievo sūnaus 
Prisikėlimą gali išgyventi 
ne teologinėmis citatomis 
gyvenantys, bet tie, kurie ilgą 
laiką egzistavę savo kęsmų 
sutemose, dabar gali gyventi 
savo pilnaverčio gyvenimo 
šviesoje. kažkada teko sutikti 
žmogų, kuris dėl padaryto 
didelio ir žiauraus nusikaltimo 
daug metų praleido įkalinimo 
įstaigoje. Prieš susitinkant, aš 
nieko apie tą žmogų nežino-
jau: kas jis ir ką gyvenime 
veikia. Pažįstami, kurie norėjo 
mūsų susitikimo, man užsi-
minė, kad tas žmogus šiuo 
metu dirba ir yra nuostabus 
vienos evangelinės bažnyčios 
pamokslininkas – pastorius, 
padedantis kitiems išsivaduoti 
iš visokių moralinių nelais-
vių ir savo atsinaujinusiame 
gyvenime surasti Dievą, jį pa-
milti ir dėl tos meilės tarnauti 
kitiems žmonėms. „kunige, aš 
dabar esu Prisikėlimo žmogus, 
– pokalbio metu prisipažino 
pašnekovas, - o juk kažkada 
nužudžiau žmogų...“. Po šios 
frazės, prisipažinsiu, manyje 

keletą akimirkų buvo šoko 
būsena. Paskui viskas pavirto 
į smalsumą, o netrukus ir į 
dėkingumą tam žmogui, kad jis 
išdrįso man apie save ir apie 
tai pasakyti atvirai. Juk tai 
nebuvo nei išpažintis, nei koks 
dvasinis pokalbis, o buvo kelių 
žmonių diskusija apie Biblijos 
įtaką žmogaus atsivertimui ir 
dvasiniam atgimimui. išeiti, 
gal net ir sukaupus visas jėgas 
iššliaužti iš tamsos į šviesą iš 
savo pragaro duobės – tai vie-
nas iš nuostabiausių dalykų, 
kuris liudija, kad Prisikėlimas 
gali paliesti kiekvieną iš mūsų, 
ypač tuos, kurie, kaip tas mano 
minėtas pašnekovas, išgyveno 
savo pragarą. Tokių pavyzdžių 
galime surasti begalę, o tokie 
pavyzdžiai rodo, kad koks 
bebūtų blogio pažeidžiamas 
žmogus, jo prigimtis vis tiek 
veržiasi į dvasinės ramybės ir 
žmogiškumo horizontus. juk 
kiekviename žmoguje glūdi 
Prisikėlimas. Glūdi ir laukia 
savo valandos. Prikelti Pri-
sikėlimą – tai gana paradok-
saliai skambanti frazė, tačiau 
žmogaus gyvenime ši frazė 
yra pašaukta tapti realybe. 
Prikelti Prisikėlimą – tai su-
žadinti pačiame žmoguje norą 
gyventi kitaip: šviesiau, tyriau, 
sąžiningiau, dvasingiau. Pirmi 
žingsniai visada yra sunkiausi, 
bet jie yra lemiami. Jei nori-
me, kad tie pirmieji žingsniai 
būtų lengvesni, pabandykime 
įsigilinti, kiek ir kam esame 
reikalingi, mylimi, kiek esame 
kažkieno pasiilgti, prisime-
nami ir vardan ko privalome 
ieškoti jėgų kibti į gyvenimą ir 
jo nepaleisti iš rankų. netiesa, 
kad kažkas nieko brangaus, 
dėl ko reikia gyventi, neturi. 
Pasaulyje nėra ir negali būti 
niekam nereikalingų žmonių. 
Blogis tik bando mums įrodyti, 
kad yra reikalingi tie, kurie yra 
naudingi. Tai viena iš Blogio 
melo formų. netikėkime tuo! 
jei šalia mūsų gyvena kiti, tai 
yra ženklas, kad esame vieni 
dėl kitų. O jei esame vieni 
dėl kitų, tai esame kviečiami 

nuoširdžiai nešti vieni kitų kas-
dienybės naštas. Tai nėra soci-
alinė vergovė, o yra tarnystė, 
daranti mus, žmones, ne vien 
socialinėmis būtybėmis, bet 
tikra ir nuoširdžia bendruome-
ne, kurioje bet koks susiskaldy-
mas ir neapykantos formos yra 
sunaikinamos abipusės aukos 
dvasios. Aukotis už kitus – tai 
ne vien pati iš nuostabiausių 
krikščioniškų savybių ir veiks-
mų. Tai savybė ir veiksmas, 
abu egzistenciniai elementai, 
glūdintys kiekvieno žmogaus 
prigimtyje. Tik ne visi žmonės, 
deja, turi geros valios ir noro 
tuos elementus aktyvuoti ir 
juos vertinti savo gyvenime. 
Blogio koncentracija mu-
myse ir aplink mus yra gana 
stipri ir, atrodo, kad vis labiau 
stiprėjanti. Bet prisikėlęs iš 
mirties Dievo sūnus įrodė, kad 
ši žemė ir joje gyvenančios 
būtys turi priklausyti Gėriui 
kaip išgyvenimo, išlikimo ir 
gerovės garantui. Apie tai 
kalbančių pavyzdžių turime ne 
vien šventraščių puslapiuose, 
ne vien mūsų gyvenimo kas-
dienybėje, bet ir literatūroje. 
Štai garsiojoje britų rašytojo 
ir teologo Clive Staples Lewis 
(1898-1963) istorijoje apie 
narnijos karalystės kronikas 
pasakojama apie liūtą Aslaną, 
kuris paaukoja savo gyvybę už 
berniuką edmundą, laikomą 
išdaviku. liūtas Aslanas laisva 
valia užlipa ant aukojimo al-
toriaus, vadinamo Akmeniniu 
stalu, kad ant jo būtų piktosios 
Raganos nužudytas aukojimo 
peiliu. Atrodo, kad jau viskas 
baigta ir Blogis laimėjo. 
Tačiau patekant saulei, liūtas 
Aslanas prisikelia iš numiru-
sių, taip galutinai išvaduo-
damas berniuką edmundą 
nuo gėdingos išdavystės ir 
įrodydamas, kad nekalta ir 
savanorė auka atsuka net 
pačią mirtį priešinga kryptimi, 
užleidžiant vietą gyvenimui. 
Tikriausiai nesuklysiu teigęs, 
kad šioje C. s. lewis istorijoje, 
liūto Aslano alegorijoje galime 
pastebėti jėzaus kristaus iš 
nazareto asmenybę. nuostabi 
tai istorija ir palyginimas. 

Mūsų pasaulis nuo priešis-

torinių laikų yra tarsi didelė 
dviejų priešingybių – Gėrio 
ir Blogio – tarpusavio kovos 
arena ar mūšio laukas. kas 
laimės tą kovą, labai priklau-
so ir nuo kiekvieno žmogaus, 
sudarančio bendruomenę ar 
visuomenę. Tad ir šioje kovoje 
galima pamatyti, ar žmonijoje 
ir jos pasaulyje Prisikėlimas 
bus prikeltas, ar ne. 

Prikelti Prisikėlimą 
žmonių gyvenimuose dažnai 
blokuoja akivaizdi socialinė 
nelygybė, nusivylimas šian-
diena ir neturėjimas vilties 
į geresnės rytdienos atėji-
mą. O kur dar absurdiškos 
politinės rietenos, intrigos, 
vienas kito pažeminimai 
vardan karjeros? kiek daug 
dar žmonėse šėtoniško noro 
ir pagundos kitus gąsdinti, 
kitiems grasinti vien dėl to, 
kad kažkas kitaip mano, ki-
taip kalba ar kitaip gyvena. 
Mūsų planeta yra tokia di-
delė ir nuostabiai svetinga, 
kad čia galime tilpti ir tar-
pusavyje sugyventi visi be iš-
imties. Užtenka atrasti noro 
visa tai suvokti kaip akivaiz-
džią ir neginčijamą realybę, 
jos akivaizdoje neuždengiant 
akių, neužkemšant ausų ir 
burnų, lyg žmonija patap-
tų tomis beždžionėlėmis iš 
budistinės doktrinos. 

labai norėčiau, kad šių 
metų Prisikėlimo Velykos 
prisikeltų kiekvieno iš mūsų 
gyvenime ne kažkokiomis 
alegorijomis, bet konkrečiais 
faktais ar ženklais. eidamas 
kunigiškojo pašaukimo keliu, 
svajoju ir toliau eiti kartu su 
kitais, palydint, padrąsinant, 
paguodžiant ne vien maldos 
žodžiais, bet ir realiu fiziniu 
buvimu šalia. Žinoma, tokiai 
realybei ir jos brandai reikia 
laiko ir kantrybės. Tad kol 
kas belieka, sulaukus ir šių 
metų Prisikėlimo Velykų, 
nuoširdžiai linkėti kiekvienam 
žmogui paragauti Prisikėlimo 
lyg gyvasties, dvasinės ir fizi-
nės sveikatos bei tikros laisvės 
maisto, o paskui to maisto 
ieškoti visą likusį gyvenimą. 
kitokio palinkėjimo šiuo metu 
neturiu. 

Ten buvo gražios gėlės ir tėvynės ilgesys
(Atkelta iš 5 psl.)

Kai skambina „ant sumos“, 
tai beveik visuomet lengvai 
skamba, o štai už mirusius – vis 
skirtingai. Kartais net ir var-
pai žmogaus istoriją atkartoja, 
įprastai skamba lengvai ir tarsi 
kartoja: „Ateik čia, ateik čia“. 
Kartą tokia vieniša moteriškė 
tvarte nuvirto ir pasimirė, kiau-
lės išsiveržė iš gardo ir veidą 
apgraužė. Tai nelaimingąją 
belydint varpai tarsi kartojo: 
„Kiaula suėdė, kiaula suėdė...“ 

Kitam vėl – žmonėm pasigirdo, 
kad varpai dundena: „Aik tu 
peklon, Kaziuk, aik tu peklon, 
Kaziuk...“  Sužavėti šios moters 
pasišventimo, paprastos, o kar-
tu ir labai ypatingos jos gyveni-
mo istorijos Diana ir Kornelijus 
Matuzevičiai apie varpininkę 
net susuko dokumentinį filmą  
„Už slenksčio“.

Kuomet kalbėjomės paskutinį 
kartą, tada dar to nežinojome, 
jau bažnyčioje nebetarnavo, mat 
atėjęs naujas klebonas Virginijus 
Taučkėla visus senuosius tarnus 

atleido. Turėjo tuomet arklį var-
du Miražas. Kuomet buvo jau-
nas, labai greitas, gal dėl to taip 
ir pamėgusi. Ir jodinėdavo kar-
čių įsitvėrusi, kuomet paseno, 
labai protingas tapo – tik skaityt 
nemoka. Pašaukdavo vardu ir 
prieina. 

Pasakoja ir šypsosi Damutė. 
Tuo metu dar ir kiaulę, karvę, 
katiną Rainį, šunelį Džeką turė-
jo. Savo ūkį apeidavo, namuo-
se pasitvarkydavo, pažįstamus 
susitikdavo. Ir knygą į rankas 
paimdavo, ypač nuotykius mėg-

davo, Tomo Main Rido „Raitelis 
be galvos“ tai tris, o gal ir dau-
giau kartų buvo skaičiusi. Pa-
mąstydavo, prasitarė, kad paty-
rusi, jog Dievui pernelyg į akis 
lįsti nereikia. Gali Jam atsibosti, 
svarbiausia turėti sąžinę, nešiotis 
Dievą krūtinėje. Turėdama laiko 
vis maldaknygę paskaitydavo, 
ypač patinkančias Litanijas, ir 
pasimelsdavusi, ypatinga malda 
prieš miegą nusiramindavo.

 „Aš negaliu pasakyt, kad ne-
būčiau laminga. Bet aš laiminga, 
kiek suprantu save, man sekasi, 

ir su gyvuliais sekasi. Būna, la-
bai būna, kad jamu verkt viena, 
širdį taip skauda. Susgraudinis 
žmogus pili kaip reta. Va raikia 
draugų, žmonių turėt, kumpanijų 
mėgstu ir net labai mėgstu. Kai 
yra aplink žmonių, atrodo, kad 
aš laimingiausia pasauly. Bet tai 
kiek ana gali būt. Svajonė... 

Norėčiau kažkur tai pakilt, 
išeit pabūt, kur prie kokios jūros. 
Nors minutei.. Nors kam, Šven-
toji gi vietoj. Būdavo su „Mira-
žu“  tik pūkšt upėn, maudydavo-
mės. Dabar gi pasenau...“ 

kadras
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juozas RATAUTAs,
anykštėnas

pastabos paraštėse

Bene labiausiai patiko kon-
servatorių kandidatų sąrašas: 
du studentai, du Obelevičiai ir 
Varnas. na, gal ne visai taip, 
bet kažkas panašaus. Dėl Žygi-
manto atstovavimo rinkėjams 
kaip ir aišku. Tėvas šalia, tai 
pasakys, paaiškins, paglobos. 
Posėdžio dieną prikels ir 
pasakys: „Vaikeli, šiandien 
dešimtą.  nepramiegok“. O 
štai su studentais sudėtingiau. 
kaip jie įsivaizduoja mums 
atstovauti, besimokydami Vil-
niuje? Apie Tarybos nario par-
eigų, kurios surašytos Vietos 
savivaldos įstatyme, vykdymą 
sunku net prasitarti. Tačiau 
praleisti vieną paskaitą posė-
džio dieną jie gali. Pavyzdžiui, 
Šarūnas ir Dominykas (pasta-
rasis dar neturi mandato, bet 
netoli jo) elektroniniu paštu ar 
sms žinute gavę informaciją iš 
savivaldybės sekretoriato apie 

vyksiantį posėdį, neina į pas-
kaitą, tuo metu bendrabutyje 
prie stalo ar lovoje ant pilvo 
pasideda kompą, stebi posėdį 
ir spaudo mygtukus pagal iš 
anksto partijos mentoriaus 
suformuotą liniją. 

Būsiu netikslus, jei kitos 
partijos į pirmą planą iškė-
lė ideologines ar praktines 
vertybes ir žmones, kurie 
atitinka jas ir kurie labiau-
siai išsimokslinę, patyrimą 
įgiję užsienyje ar dirbdami 
su žmonėmis, turi tinkamas 
anykštėnams atstovauti reika-
lingas asmenines savybes, žino 
gyventojų lūkesčius. kuriems 
netrūksta empatijos, supratimo 
apie finansinių, materialinių ir 
žmogiškųjų išteklių racionalų 
naudojimą žmonių gerovei 
didinti. Esu beveik tikras, kad 
sudarydami rinkimų sąrašus, 
partijų vadovai net nepasido-
mėjo, ar kandidatas išmano 
Vietos savivaldos įstatymą, 
skaitė lR konstituciją, 
Valstybės tarnybos įstatymą, 
kitus teisės aktus, reglamen-
tuojančius savivaldos veikimą. 
Ar asmenys, norintys mums 
atstovauti, moka bent vieną 
iš užsienio kalbų, jei moka, 
tai kokiu lygiu... Druskininkų 
meras Ričardas Malinauskas, 
komentuodamas pirmojo rin-

kimų turo rezultatus, pabrėžė, 
kad jo rinkimų komiteto sėkmė 
priklauso ne tik nuo to, jog 
vanduo mieste pigiausias, o 
šiluma – antra pagal pigumą 
šalyje, bet ir kad į komiteto 
sudėtį priimti tokie žmonės, 
kurie pagal savo kompetenciją 
gali laisvai pakeisti bet kurį 
savivaldybės tarnautoją.

Taigi, kompetencija ir 
vertybės, vertybės ir kompe-
tencija – štai kas svarbiausia. 
Deja, ne visoms partijoms to 
reikia. Reikia vietų Taryboje, 
reikia postų savivaldybėje ar 
jos įstaigose. Partijos tampa 
ne vertybinių bendraminčių 
bendruomenė, o klano pa-
grindu tvarkoma organizaci-
ja. koks skirtumas, iš kokių 
partijų bus koalicija rajono 
Taryboje, net nesvarbu, kas 
programose parašyta. jonavos 
meras, savivaldybių asocia-
cijos pirmininkas Mindaugas 
sinkevičius pasakė, kad jam 
kliuvinys bendradarbiauti būtų 
tik tuomet, jei politikas neži-
notų, kam priklauso krymas. 
jėzus Marija, koks primityvus 
pragmatizmas. 

Panašu, kad partijos tapo 
įrankiu arba priemone asme-
niniams tikslams siekti. Tarp 
jų nėra konkurencijos. Meras 
džiaugiasi, kad rinkimai pra-

ėjo gražiai. Tarp partijų, kaip 
ir verslo subjektų, neišvengia-
mai turi vykti konkurencija. 
ir kuo ji aktyvesnė, aršesnė, 
suprantama, neperžengiant 
įstatymų ribų, tuo pažanga 
bus didesnė, tuo žmonės pajus 
didesnę naudą. konkurentai 
turi konkuruoti, o ne susitarti. 
jeigu verslo įmonėms gresia 
didelės baudos dėl kainų už 
prekes ar paslaugas susitari-
mų, tai ta pati logika turi būti 
ir konkurencingoje politikoje. 
To nėra.

 Kaip ir visados, pasibaigus 
rinkimams, partijos panirs į 
gilią komą. likus pusantrų 
metų iki seimo rinkimų, nema-
tysim nei renginių, nei akcijų 
ar iniciatyvų. kai kurie nariai 
pamirš netgi, kokiai partijai 
priklauso. nenustebsiu, jei 
vardanlietuvininkai pasibels 
į Valstiečių partijos būstinės 
duris, konservatoriai – soci-
aldemokratų. O gal gims dar 
viena...

Valdžios siekis yra natūrali 
partijų ir jų lyderių būsena, 
tačiau jis neturi būti liguistas. 
Viena tokio elgesio priežas-
čių – savęs apsauga. kol 
prūde yra vandens, žuvys ėda 
vabaliukus, skruzdes, o kai jo 
nelieka – vabalai žuvis. kodėl 
taip bijoma prarasti valdžią? 

O gi todėl, kad niekas nenori 
atsidurti žuvies vietoje, kuomet 
netenki malonumo ėsti kitą ir 
iškyla grėsmė atsidurti ėdamo-
jo vietoje. jūs galvojate, kad 
keturių partijų vadų suokalbis 
prieš išrinktąjį merą yra noras 
geriau atstovauti gyventojų 
interesams? Anaiptol! Praradę 
pozicijas valdžioje, jie bijo 
atsidurti tų išverstais pilvais 
žuvų vietoje, kurias apninka 
skruzdėlės ir musės. Todėl 
buvę portfelių pilotais, kaip 
juos Algirdas kaušpėdas savo 
dainoje vadina, nenori perduo-
ti valdžios geruoju. jie kurpia 
visokius sumanymus ir planus, 
kaip ilgiau išlikti reikšmingais 
ir pamazgomis apipilti tą, 
kuo žmonės pasitikėjo ir kam 
atidavė savo balsą.

Pritariu aštriai rinkiminei 
kovai, priešpriešai, net kandi-
datų apsisnukiavimui, tik ko 
dabar reikia? keršto, revanšo 
ir chaoso rajono gyvenime? 
kad sustotų sprendimų priė-
mimas, nebūtų įgyvendinami 
būtini gyventojams projektai, 
paralyžiuoti sumanymai ir 
planai? Toks keturių partijų, 
susijungusių į priešišką tiesio-
giai žmonių išrinktojo mero 
koaliciją, siekis? Atsitokėkit, 
likot be portfelių, bet galvos 
liko!

(Atkelta iš 1 psl.)

Stebuklų būna

Anykštėnė E. Zablockienė 
feisbuko paskyroje balandžio 
3-osios vakarą kvietė visus pri-
sijungti prie medžių išsaugoji-
mo akcijos.

Į medžių išsaugojimo akciją 
atėjusios E. Zablockienė ir pa-
vardės nenorėjusi sakyti Ma-
rytė iš krepšio traukė pluoštą 
moksleivių piešinių: „Vaikai 
jautrūs. Jaunimas yra už gamtą, 
už medžių išsaugojimą, jie mo-
kyklose mokomi mylėti gamtą. 
Ta masinė politika, kad bet kur 
bet ką naikinti lengva ranka...“, 
– sakė E. Zablockienė ir apgai-
lestavo, kad tuokart nepavyko 
piešinių ant statybvietę juosian-
čios tvoros pakabinti.

„Anykščių specifika tokia, 
kad dauguma medžių auga ša-
ligatviuose. Mes norime, kad ir 
šie medžiai liktų – priešais bus 
kavinės, čia galima pastatyti sta-
liukų, suoliukų, ant medžio sū-
pynes pakabinti. Į Kalitos kalną 
žmonės eina iš miesto, pavargę 
tikrai mielai prisėstų pavėsyje 
ant suoliuko pailsėti. Čia lakš-
tingalos gieda, – kalbėjo E. Za-
blockienė. 

Ji teigė net su biologais ben-

dravusi: „Jie rašė, kad šie me-
džiai yra sukūrę visą ekosistemą, 
čia yra visi vabzdžiai, paukščiai, 
vieni su kitais susiję, vieni kitus 
maitina, saugo.“

Anykštėnė sakė, kad jai, ir ki-
tiems netoliese gyvenantiems 
žmonėms svarbu išsaugoti šiuos 
medžius: „Be galo svarbu ir apsi-
saugoti nuo dulkių, triukšmo, gar-
so. Mes turime labai kūrybingų 
žmonių, žinančių, kaip šitą vietą 
galima padaryti gražią ir tuos me-
džius išsaugoti. Jei pavyktų juos 
išsaugoti, manau, kad Anykščių 
bendruomenė sustiprėtų.“ 

„Anykštai“ kovotoja už me-
džių išsaugojimą E. Zabloc-
kienė kalbėjo, kad žmonės 
rūpinasi, kaip išsaugoti senus 
gluosnius Kalno gatvėje. 

,,Man žmonės skambina ir 
sako, kad darom, mes tikim. 
Stebuklų būna. Kai nori, visada 
viskas įmanoma. Jei įmanoma 
Bibliją perrašyti, nejaugi nega-
lima trim metrais toliau įvažia-
vimo padaryti?“ – vylėsi mo-
teris ir telefono ekrane parodė 
nuotraukų, kaip galėtų atrodyti 
suoliukas, skirtas prisėsti, pa-
vėsyje pailsėti.   

Nori dialogo 

E. Zablockienė teigė buvusi ir  

savivaldybėje, ten jai sakė, kad 
čia bus parkas. Tačiau moteris 
tokį parką vadina pasityčiojimu – 
aplink visą parduotuvės aikštelę 
tiesiog bus pasodinta medžių.

„Aplink teritoriją bus 78 me-
džiai. Tai vadinama „parku“. Ir 
kada jie užaugs? Po 30-40 metų, 
kada mūsų jau nebebus. O čia 
jau yra medžių, jie gali tarnauti 
žmogui ir gamtai. Norime, kad 
žmonės suprastų, jog valdžia 
lengva ranka tokių sprendimų 
nedarytų neatsiklausę miesto 
gyventojų. Labai norėtųsi, kad 
būtų valdžios dialogas su mu-
mis, su bendruomene. Mūsų 
niekas dėl nieko neatsiklausia. 
Apie „Maximos“ statybą suži-
nojome iš jos darbuotojų, kai 
jie buvo informuoti apie naują 
teritoriją ir kad liepta išsikraus-
tyti „Mandriems puodams“. Tai 
buvo prieš dvejus metus, kovo 
mėnesį. O po metų, birželį, iš-
sikraustė „Mandri puodai“ ir 
automobilių stovėjimo aikštelės 
nebeliko. Vėliau apie sklypo 
įsigijimą patvirtino ir vietinė 
spauda. 

Tiesa, keli kaimynai gavome 
laišką po metų, ir mes tuomet 
nuėjome į savivaldybę pasikal-
bėti. Bet niekas nenorėjo kalbė-
ti... Parodė projektą ant sienos 
ir pasakė: skambinkitės“, – pa-

sakojo gluosnių išsaugojimu 
besirūpinanti moteris. 

Sužinojusi apie statybas, E. 
Zablockienė sakė skambinusi į 
Kauną architektei: „Patys paben-
dravome. O po to, 2022 birželį, 
dalyvavome „zoom“ susitikime 
su architektu, kuris pristatė jau 
beveik visą padarytą, beveik pa-
tvirtintą projektą. Daug diskuta-
vom... Kiek žmonių pakvietėm 
į susitikimą, tiek ir buvo... Tada 
apie medžių pjovimą nebuvo 
kalbos. Buvo kalbama tik apie 
apželdinimą „pagal Anykščių 
miesto tipišką apželdinimą“. 
Diskutavome, kad Anykščiuose 
tokio dalyko nėra... Tada pristatė 
ir medžių apsodinimą aplink visą 
teritoriją, krūmus, viksvas. Mes 
išreiškėme nepasitenkinimą.

Iš pradžių dar kalbėjome su 
architekte, kuri sakė, kad bus 
galima projektą koreguoti. O 
paskui žiūrime – jau plakatai 
iškabinti...“, – apgailestavo E. 
Zablockienė, o jai paantrino į 
medžių išsaugojimo akciją atė-
jusi anykštėnė Marytė. 

Ši anykštėnė sakė: „Jau surin-
kome apie 100 parašų, kad me-
džiai būtų išsaugoti, žadame su 
parašais kreiptis į savivaldybę.“

 
Leidimų neduos

Protestai išsaugojo gluosnius prie „Maximos“

Anykščių rajono savivaldy-
bės meras, biologas Sigutis 
Obelevičius teigė, kad žmo-
nių iniciatyvą gluosnius iš-
saugoti vertina.

Anykščių rajono savivaldy-
bės vyriausioji architektė D. 
Gasiūnienė, paprašyta pako-
mentuoti tokį žmonių susirūpi-
nimą, sakė:

„Šis projektas daromas dau-
giau kaip pusantrų metų. Praėjo 
želdinių inventorizavimas, kurio 
metu buvo nustatyta, kad vienas 
iš tų gluosnių yra avarinis, tad 
yra išduotas leidimas jį nupjauti.  
Kita vertus, yra darytas viešini-
mo projektas, kuris buvo ilgas.

Aš ir taip buvau prie šitos 
„Maximos“ prisikabinusi, man 
jie gerą architektūrą pusantrų 
metų darė – ji nebuvo paskai-
čiuota Anykščiams.“

 (Nukelta į 9 psl.)

Portfelių pilotai nenori perduoti valdžios geruoju
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Lankytojai muziejininkus išjuokia dėl 
sulūžusių piliakalnio laiptų

tvarkyti tą reikalą. Tuo labiau, 
mes teisės neturime. Dabar savi-
valdybė net neturi tos žemės jo-
kios panaudos sutarties. Čia, kaip 
sakoma, sarmata, bet nežinau, 
kas čia kažkokiu būdu turėtų su-
tarti su saugomų teritorijų tarny-
ba, nes kaip ir jie turėtų valstybės 
vardu sutvarkyti“, – kalbėjo A. 
Verbickas.

Lankytojai dėl apleisto 
piliakalnio netyli

Pastebėjus, kad muziejus tu-
rėtų būti ypač suinteresuotas dėl 
Šeimyniškėlių piliakalnio laiptų 
remonto, kadangi be piliakalnio 
nebūtų ir istorinio kompekso, 
A. Verbickas prisipažino, kad 
muziejus neabejotinai dėl šios 
problemos sprendimo yra suin-
teresuotas.

„Mus dažniausiai dėl to išjuo-
kia. Lankytojai nueina ant pilia-
kalnio, už piliakalnio, sugrįžta į 
tą aptvarą ir išjuokia“, – sakė A. 
Verbickas.

Sulūžę laiptai – „galvos 
skausmas“

Pernai gegužę pareigas pra-
dėjusi eiti Aukštaitijos saugomų 
teritorijų direkcijos direktorė 
Adrija Gasiliauskienė „Anykš-
tai“ sakė, kad Šeimyniškėlių pi-
liakalnio sulūžę laiptai yra vienas 
iš direkcijos „galvos skausmų“.

„Tačiau reikiamos sumos pi-
nigų infrastruktūrai sutvarkyti 
iš valstybės biudžeto nėra gali-
mybių. Tiesą sakant, ieškome 
galimybių gauti finansavimą per 
projektus“, – sakė A. Gasiliaus-
kienė.

Kas turi rūpintis 
piliakalniu, neaišku

Jau daugelį metų  Anykščių 
rajono savivaldybė, tuometinis 
Anykščių regioninis parkas tar-
pusavyje neišsiaiškina, kas turėtų 
rūpintis Šeimyniškėlių piliakal-
nio sulūžusių laiptų remontu. 

„Šeimyniškėlių piliakalnis 
patenka į saugomas teritorijas. 
Savininkai to piliakalnio mes ne-
same. Toje saugomoje teritorijoje 
yra ir kitų statinių, gyvenamųjų 
namų, sodybų – mes juk neatsa-
kome už viską. Visuomet išlieka 
tas „aukso vidurinės linijos“ ieš-
kojimas tarp Kultūros paveldo 
departamento, savivaldybės ir 
saugomų teritorijų direkcijos. 
Aišku, norėtųsi to aiškumo, kas 
yra už ką atsakingas, bet iki šios 
dienos aiškaus aiškumo nėra. Su 
nauja komanda stengiamės va-
dovautis principu „Kam rūpi?“. 
Mums rūpi, tai kažkaip dedame 
pastangas, kad gautume rezultatą. 

O savininkai piliakalnio, aišku, 
kad ne mes“, – sakė Aukštaitijos 
saugomų teritorijų direkcijos di-
rektorė A. Gasiliauskienė.

Juokavo, kad viską 
sutvarkys naujas meras

Pasiteiravus, ką asmeniškai per 
paskutinę ketverių metų kadenci-
ją padaręs, kad kurorto statuso 
siekiančių Anykščių vienas lan-
komiausių piliakalnių lankytojų 
negąsdintų sulūžusiais laiptais,  
Anykščių rajono meras Sigutis 
Obelevičius „Anykštai“ kartojo, 
ką jau buvo sakęs ir anksčiau.

„Vienas dalykas - tie laiptai yra 
ne mūsų, o regioninio parko. Jie 
tuo turėtų rūpintis. Lyg tai kaž-
ką jie ten darė, kažkokį projektą 
buvo užsakę, net ir nežinau. Da-
bar kai ten pasikeitė valdymas, 
mūsų ryšiai šiek tiek yra sutrū-
kinėję. Aš, pavyzdžiui, naujosios 
Aukštaitijos saugomų teritorijų 
direkcijos direktorės tai ir nema-
čiau.Tai įsivaizduokite, su kuo 
tartis, jeigu direktorė nei karto 
nebuvo apsireiškusi ir nei man, 
nei vicemerui nei karto su ja ne-
pavyko pasišnekėti“, – kalbėjo S. 
Obelevičius, konkrečiai neatsa-
kydamas į užduotą klausimą.

Pasidomėjus, ar negėda prieš 
pačius turistus, kurie atvykę į is-
torinę vietą randa ją apleistą, S. 
Obelevičius juokėsi: „Ateis nau-
jas meras ir susitvarkys, kaip ir 
žadėjo viską sutvarkyti.“

Ragino piliakalnį prižiūrėti

Priminsime, kad 2020 metų 
pabaigoje į Anykščių rajono sa-
vivaldybę su prašymu spręsti 
Šeimyniškėlių piliakalnio prie-
žiūros problemas kreipėsi Lie-
tuvos istorijos ir archeologijos 
instituto vyresnysis mokslo dar-
buotojas dr. Gintautas Zabiela ir 
Lietuvos istorijos instituto Lietu-
vos Didžiosios Kunigaikštystės 
skyriaus jaunesnysis mokslo dar-
buotojas dr. Tomas Baranauskas.

Mokslininkai teigia, kad jiems 
susidarė įspūdis, jog savivaldy-
bei, nepavykus pastatyti medinės 
pilies, ši vieta neberūpi. Šeimy-
niškėlių piliakalnio nepriežiūra 
Anykščių kraštui daro gėdą.

„Susidaro įspūdis, kad šis objek-
tas, nesirealizavus pilies statybos 
projektui, yra tiesiog paliktas liki-
mo valiai. Tačiau tai yra žinomas 
Lietuvoje istorijos ir archeologi-
jos paminklas, iki šiol traukiantis 
turistus. Jo nepriežiūra daro gėdą 
Anykščių kraštui, menkina jo, 
kaip kurortinės vietovės, įvaizdį ir 
nuvilia su Lietuvos istorija norin-
čius susipažinti turistus.

Prašome jus atkreipti dėmesį į 
Šeimyniškėlių komplekso būklę 
ir skirti dėmesio bei lėšų jo pa-
stoviam tvarkymui ir priežiūrai“, 
- savivaldybei adresuotame rašte 
rašė dr. T. Baranauskas ir dr. G. 
Zabiela.

Anykščių Antano Baranausko 
ir Antano Vienuolio-Žukaus-
ko memorialinio muziejaus 
direktorius Antanas Verbickas 
prisipažino, kad sulūžę Šei-
myniškėlių piliakalnio laiptai 
„neša sarmatą“.

Aukštaitijos saugomų teri-
torijų direkcijos direktorė 
Adrija Gasiliauskienė sakė, 
kad direkcijai rūpi sutvarky-
ti Šeimyniškėlių piliakalnio 
infrastruktūrą, tačiau ji tam 
neturi pinigų.

(Atkelta iš 1 psl.)

Pirmiausia rūpinosi bokštų 
ir galerijos statybomis

Kelis dešimtmečius papilio te-
ritorijoje stovėjęs sodo namelis 
muziejininkams atstojo sandė-
liavimo patalpą. Muziejaus di-
rektorius A. Verbickas paaiškino, 
kodėl tik dabar sumanyta sodo 
namelį rekonstruoti.

„Pirmiausia rūpinomės bokš-
tais ir galerija. Jeigu būtumę su-
gebėję gauti kokių europinių ar 
savivaldybės biudžeto pinigų, 
tai galbūt viskas vienu metu būtų 
buvę padaryta, bet statybos vyko 
už muziejaus uždirbtus pinigus“, 
– atkreipė dėmesį muziejaus di-
rektorius A. Verbickas.

1985 metais baigtą statyti sodo 
namelį muziejininkai planuoja 
nugriauti ir jo vietoje suręsti me-
dinį namelį iš rąstų.

„Anų laikų sodo namelis. Vie-

na jo siena pamūryta, o kita sie-
na karkasinė ir apkalta, kad būtų 
užuovėja“, – apie tai, kad dabar-
tinis statinys niekam tikęs, kalbė-
jo A. Verbickas.

Muziejaus direktorius A. Ver-
bickas sakė, kad naujo rąstinio 
namelio statyboms muziejus 
medienos jau turi, bet statybos 
užtruks: „Pavasarį statybų nepra-
dėsime, kadangi prasideda turis-
tinis laikas. Planuojame statybas 
vėliau, rudenį. Tai nėra sudėtin-
gas statinys – praktiškai kaip Ba-
ranausko klėtelė.“

Sodo namelio rekonstrukcijos 
projektinius pasiūlymus parengė 
Vilmos Parachonkienės įmonė.

Šį pavasarį Šeimyniškėlių pi-
liakalnio istoriniame komplekse 
nuo kelio Radiškis – Anykščiai 
– Rokiškis buvo keičiama dalis 
rąstinės galerijos sienos.

„Praėjo du dešimtmečiai, kai 
buvo pastatytas bokštas ir ati-
tverta rąstine siena. Reikia pa-

keist – nieko nepadarysi“, – sakė 
A. Verbickas.

Pasidomėjus, kiek jau investuo-
ta lėšų į Šeimyniškėlių piliakalnio 
istorinį kompleksą, muziejaus 
direktorius A. Verbickas negalėjo 
pateikti net apytikslių sumų.

„Matot, tas investavimas... 
Kartais investuojama į momen-
tinius dalykus, o kažkas liks, kai 
ir mūsų nebebus. Pirmas bokš-
tas buvo parama ir dovana. Kai 
statėme antrąjį bokštą, galeriją, 
daugelį darbų valstybė finansavo 
per Užimtumo tarnybą. Įvairūs 
šaltiniai, todėl dabar suskaičiuo-
ti būtų įmanoma, bet sudėtinga. 
Visur yra kažkas investuojama, 
bet atperka tai, kai yra interesas. 
Kai dabar Anykščiai turi visokių 
įdomybių, pernai, norėdami ap-
lankyti Šeimyniškėlių piliakalnio 
istorinį kompleksą, bilietus pirko 
9 tūkst. suaugusiųjų ir mokinių. 
Tai rodo, kad ši vieta patraukli 
ir žmonėms ta istorija įdomi. Be 
jokios abejonės, jei čia būtų sto-
vėjęs galingas kompleksas, pilis, 
tai būtų visai kiti srautai“, – dėstė 
A. Verbickas.

Sarmata, bet sulūžusių 
laiptų remontuoti negali

Neišvengiamai Šeimyniškėlių 
piliakalnio istorinio komplek-
so lankytojai kopia ir ant paties 
Šeimyniškėlių piliakalnio, tačiau 
iki šiol ant jo vedantys mediniai 
laiptai yra sulūžę, trūksta turėklų, 
nebelikę dalies tiltelio, per kurį 
persikėlus galima apžiūrėti visą 
piliakalnį. Muziejaus direktorius 
A. Verbickas jau nebe kartą tvir-
tino, kad suremontuoti šią infras-
truktūrą – sudėtingas reikalas.

„Su laiptais, suprantate, kaip 
yra – tai yra ne mūsų nosiai su-

Jau daug metų Anykščių rajono savivaldybės darbuotojai ir saugomų teritorijų prižiūrėtojai nesutaria, 
kam priklausytų suremontuoti sulūžusius vieno lankomiausių rajono piliakalnio medinius laiptus.



2023 m. balandžio 8 d.ANYKŠČIŲ TILTAI

(Atkelta iš 7 psl.)

D. Gasiūnienė teigė, kad apie 
būsimą projektą buvo kalbė-
ta, tartasi, susitikimuose buvo 
žmonių. Pasiteiravus, kur gy-
ventojai galėjo pamatyti šią 
informaciją, architektė sakė: 
„Visi projektai, projektiniai pa-
siūlymai yra skelbiami savival-
dybės internetiniame puslapyje 
– taip privalome daryti pagal 
įstatymą. Kalbant apie „Maxi-
mą“, projektas buvo viešina-
mas tikrai – buvo ir stendas toje 
vietoje, kur vyks statybos. 

Nei vieno karto neišdavėme 
statybą leidžiančio dokumen-
to, jei prieš tai nebuvo supa-
žindinta visuomenė su nu-
statyta tvarka ir jeigu nebūna 
surašytas protokolas apie viešą 
susitikimą. Žmonės savo laiku 
labai dažnai į būsimas staty-
bas nekreipia dėmesio, o kai 
pradeda vykti statybos darbai, 
tada pamato. Statytojai mus 
pliekia iš vienos pusės – kad 
ilgai terminuojame, o kai iš-
duodame leidimą, tada prasi-
deda visuomenė… Į kiekvieno 
kiemą neateis niekas ir niekada 
nepasibels. Nebuvo dar atvejo, 
kad pražiopsotume viešinimą. 
Ar skelbėme apie projektą lai-
kraštyje, neatsimenu.“ 

Be to, pasak D. Gasiūnie-
nės,  toje teritorijoje suplanuo-

ta pasodinti naujų želdinių: 
„Konkrečiai dėl tų medžių, tai 
jie nebus nukirsti, leidimo tam 
neduosime“, – sakė D. Gasiū-
nienė.

Į prašymą bus atsižvelgta

Pasiteiravus, kaip vertina tokią 
moterų iniciatyvą, Anykščių ra-
jono savivaldybės meras S. Obe-
levičius sakė, kad teigiamai. 

„Bet kokią žmonių iniciatyvą 
vertinu teigiamai. Tik  būna šiek 
tiek apmaudu, kada žmonės ši-
taip elgiasi: buvo projektavi-
mas, susitikimai su visuomene 
ir niekas nei pusės žodelio ne-
pasakė. Visuomenės informa-
vimas yra privalomas, jis yra 
būtinas ir visada būna. Statyti 
be visuomenės informavimo 
negalima, bet žmonės galbūt 
šitos informacijos nepamato, o 
gal tai būna neįdomu. Dažnai, 
kai būna viskas jau suderinta, 
išimti statybų leidimai, tik tada 
pamato medį ir jį nori išsaugoti. 
Tai yra labai bloga praktika ir 
jeigu būtų viskas daroma lai-
ku, nebūtų tiek daug problemų. 
Atsitinka ir taip, kad statytojai 
turi visus leidimus ir gali viską 
nupjauti“, – kalbėjo rajono sa-
vivaldybės meras.

„Anykštai“ pranešus, kad 
yra renkami medžius norinčių 
išsaugoti anykštėnų parašai, 
kuriuos ketinama pristatyti į sa-
vivaldybę, S. Obelevičius sakė, 

kad tai - sveikintina iniciatyva 
ir į gyventojų prašymą bus at-
sižvelgta. 

„Savivaldybė gavo gal jau 
10 raštų iš tų iniciatyvių žmo-
nių. Savivaldybė gali, o gal jau 
kreipėsi į „Maximos“ atstovus, 
kad būtų galimybė išsaugoti 
tuos medžius“, – apie tai, kad 
gluosnius išsaugoti šalia naujo-
sios „Maximos“ pavyks, kalbė-
jo rajono meras. 

Į Anykščių rajono savivaldy-
bę dėl šių medžių išsaugojimo 
žmonės kreipėsi iš įvairių Lie-
tuvos miestų - Vilniaus, Plun-
gės, ir net buvęs Aplinkos ap-
saugos viceministras, o dabar 
Seimo narys Linas Jonauskas. 

S. Obelevičiaus paklausus, ar 
gluosniai iš tiesų yra vertingi me-
džiai, botanikas sakė: „Gluosnis 
dendrologijoje yra laikomas pa-
čiu menkavertiškiausiu medžiu. 
Kadangi jie trumpaamžiai, yra 
labai linkę sirgti įvairiomis li-
gomis, turi įvairiausių kenkėjų. 
Gluosniai laikomi visiškai men-

Anykščių rajono savivaldybės Architektūros ir urbanistikos sky-
riaus vedėja Daiva Gasiūnienė sakė, kad leidimas bus išduotas 
nukirsti vieną gluosnį.

Anykštėnų vaikų piešiniuo-
se apgailestaujama dėl pa-
smerktų gluosnių.

Anykštėnė Evelina Zablockienė tvirtina, kad birželio mėnesį vy-
kusiame nuotoliniame susitikime su „Maximą“ statančiais ar-
chitektais buvo pristatytas projektas, tačiau apie medžių pjovimą 
prie būsimo prekybos centro niekas nekalbėjo.

Protestai išsaugojo gluosnius prie „Maximos“

kaverčiais medžiais ir paprastai 
jie dekoratyvinėje sodininkystė-
je, apželdinant, nėra naudojami. 
Šitie gluosniai statybų aikštelėje 
yra savaiminiai medžiai – jie 
kažkada savaime išdygo. Ka-
dangi jie labai greitai auga, po 
20-30 metų medis yra jau labai 
didelis.“

Susidomėjo „Informacinės 
satyros ir humoro laida“

Anykštėnų problema susido-
mėjo Artūro Orlausko „Youtu-
be“ kanale kuriama informaci-
nės satyros ir humoro laida „Iš 
kiemo pusės“. 

A. Orlauskas kalbėjo, kad S. 
Obelevičius, šiuo metu jau bu-
vęs rajono meras, davė leidimą 
nukirsti medžius prie statomos 
„Maximos“. Laidos vedėjas 
sakė, kad konservatoriai visuo-
met reikalauja saugoti žaliąsias 
erdves, bet „čia saugotinus me-
džius va taip, lengva ranka, ėmė 
ir reikalauja iškirsti“.
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06:00 Lietuvos 
Respubl ikos himnas
06:02 St i l ius.  Gyvenimo 
būdo žurnalas.  Ved. 
Vio leta Baubl ienė
07:00 Daiktų is tor i jos
08:00 Beatos v i r tuvė
09:00 Išdykėlė Sof i 
10:45 Dvasia butely je. 
Fi lmas šeimai
11:45 Išgelbėt i  F lorą. 
Fi lmas šeimai
13:20 Koncertas Mes dar 
dainuosim
14:50 Bėgančios moterys
16:30 Jazzu koncertas 
Sapnas
18:00 Kas i r  kodėl?
18:30 Žin ios.  Sportas. 
Orai 
19:00 Rimanto Kaukėno 
paramos grupės labdaros 
koncertas Už pergalę 
gyvent i
20:30 Panorama
21:00 Rimanto Kaukėno 
paramos grupės labdaros 
koncertas
22:15 Romeo i r  Džul jeta. 
N-14
00:10 Bėgančios moterys
01:45 Koncertas Mes dar 
dainuosim

06:00 Linksmųjų 
Neklaužadų Kinas
06:15 Beprot iškos melo -
di jos
06:30 Tomo i r  Džer io 
nuotykia i 
07:05 Pr incesė Gulbė
08:45 Bjaur ios lė lės

10:25 Marmadukas
12:10 Auklė Makf i  i r  d idy -
sis sprogimas
14:20 Atsargia i  -  gor i la !
16:10 Apl ink pasaul į  per 
80 dienų
18:30 Žin ios
19:20 Sportas.
19:27 Orai .
19:30 Ko nežino vyrai
21:45 Pragaro v i r tuvės 
karal ienės.  N-14
23:55 Rūkstantys tūzai . 
N-14
02:05 Gyvatės akys. 
Ei l in io Džo k i lmė

06:00 Monstrų v iešbut is 
06:30 Magi jos akademi ja 
08:05 Nakt is  muzie ju je
10:05 Užsimaskavę šni -
pai
12:00 Šuo, kur is  išgelbė -
jo  Velykas
13:50 Tūkstančia i  myl ių 
ik i  tavęs 
16:10 Veidrodėl i ,  veidro -
dėl i 
18:30 TV3 ž in ios
19:30 Donato Čižausko 
atminimo koncertas
22:00 Kingsman. Aukso 
ratas.  N-14
00:55 Laisvasis Gajus. 
N-14 
03:10 Juokingiausi 
Amerikos namų vaizdel ia i
04:20 Goldbergai

06:30 Kin i jos gulb ių eže -
ras 
07:40 Ugnies paukščia i 

08:50 Storul is  r inge 
11:00 Bukas i r  Bukesnis
13:10 Tuts i 
15:40 Prarastasis 
18:30 Betsafe–LKL 
čempionatas.  Kla ipėdos 
Neptūnas -  Vi ln iaus 
Rytas.  Tiesioginė t rans -
l iac i ja
21:00 Tamsusis bokštas. 
N-14
22:55 Žmogus iš  p l ieno
01:45 Ekstrasensų mūšis

06:00 Moter is 
07:00 Šeimyninės melo -
dramos
08:00 Uždraustas vais ius 
09:00 Sužeista š i rd is 
10:00 Atpi ldo gėlės 
11:00 Alp ių gelbėtoja i 
12:00 Daktaras Hausas 
13:00 Įstatymas i r  tvarka. 
Specia l ių jų tyr imų skyr ius
14:00 Be namų negerai 
15:00 Anupama 
16:00 Keič iu žmoną 
17:00 Šeimyninės melo -
dramos
18:00 Sunkių nusikal t imų 
skyr ius 
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas i r  tvarka. 
Specia l ių jų tyr imų skyr ius
21:00 Užjūr io detektyvai . 
N-14
23:10 Prancūziška žmog -
žudystė.  N-14
01:10 Verpetai

 PLIUS . 
06:00 Lietuvos 
Respubl ikos himnas

06:02 Auksin is protas
07:20 Kas i r  kodėl? 
07:50 Stambiu p lanu
08:45 Šventadienio min -
tys
09:15 Tikta i  kar tu 
10:05 Muzik inė drama 
Sakmė apie dovanotą 
š i rd į
11:35 Cirko programa
13:15 Florezas 
Florenci jo je.  Juano Diego 
Florezo reči ta l is
15:00 Mūsų popiežius
16:15 Koncertas Viva 
Lat ino! 
17:40 Jozefo Haidno 
orator i ja  Pasaul io sutvė -
r imas
19:30 Gershwinas,  amer i -
kiečių k lasikas
20:30 Panorama
21:00 3 minutės ik i  mu -
z ikos 
21:03 Muzik inė dokumen -
t ika.  Coldplay.  Galva, 
p i lna svajonių
22:50 Alexander io 
Ekmano Vasarv idžio nak -
t ies sapnas 
00:45 Dabar pasauly je. 
01:10 Gimę tą pačią 
d ieną

06:30 Havajai   5.0 
07:30 Nuogi  i r  įbaugint i 
08:30 Autopi lotas
09:00 Gazas dugnas
09:30 Šviesoforas
10:30 Simpsonai 
11:30 Vedęs i r  tur i  vaikų 
12:00 Amerikos ta lentai 
14:00 Nuogi  i r  įbaugint i 
15:00 CSI kr iminal is ta i 

16:00 Havajai   5.0  
18:00 Šviesoforas
19:00 Vedęs i r  tur i  vaikų
20:00 Gaujų karai
21:00 Pabėgimas iš 
Pretor i jos.  N-14
23:15 Dvynių efektas. 
N-14
01:35 Frankl inas i r  Bešas
02:35 CSI kr iminal is ta i

05.29 Programa
05.15 Vantos lapas
05.45 Bušido r inga
06.30 Aiškiaregė 
10.00 A.  Raudonik io kon -
certas 
12.00 Pirmi  kar ta i .  60+
12.30 Kaimo akademi ja
13.00 Nauja d iena
14.00 Riešutų duona
16.00 Reporter is
16.30 B.  Dambrauskai tės 
koncertas
17.30 Neatrasta Rusi ja
18.00 Reporter is
18.30 Pūko dainos
20.00 Reporter is
20.30 Pūko dainos
22.30 Reporter is 
23.00 Grupės Bal ius kon -
certas
00.00 Grupės Patru l ia i 
koncertas
01.00 Grupės Rondo kon -
certas

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 
08:00 Jūs r imtai?
08:30 Istor i jos apie ne -

sėkmes 
09:00 Yugo brol ia i 
09:30 Egzot in ia i  kel ia i
10:00 Šiandien k imba 
11:00 Čia — Lietuva. 
Įs tabia is gamtos takais 
11:30 Čia — Lietuva. 
Įs tabia is gamtos takais 
 11:55 Kenoloto
12:00 Lietuviškos atos-
togos
12:30 Lietuviškos atos-
togos
13:00 Šeima ant  ratų. 
Afr ikos l ink 
13:30 Egzot in ia i  kel ia i
14:00 Egzot in ia i  kel ia i
14:30 Egzot in ia i  kel ia i
15:00 Or i jaus kel ionės
16:00 Or i jaus kel ionės
17:00 Or i jaus kel ionės
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės he -
ro ja i
19:00 Egzot in ia i  kel ia i
19:30 Yugo brol ia i 
20:00 Pin ig inės pamokos 
20:30 Pas Edi tą
21:00 Kasdienybės he -
ro ja i . 
22:00 Egzot in ia i  kel ia i . 
Peru 
22:30 Jėga i r  Kenoloto
22:35 Or i jaus kel ionės
23:35 Or i jaus kel ionės
00:35 Lietuviškos atos-
togos
01:05 Lietuviškos atos-
togos
01:35 Šeima ant  ratų. 
Afr ikos l ink 
02:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”ž

06:02 Legendos
07:00 Veranda
07:30 Šventadienio mintys
08:00 Išpažinimai
08:30 Ryto suktinis su Zita 
Kelmickaite
09:00 Čia mano sodas
09:30 Gamtininko užrašai
10:00 Gustavo enciklope-
dija
10:30 Mano geriausias 
draugas 
10:55 Velykų šv. Mišios ir 
Popiežiaus Pranciškaus 
palaiminimas Urbi et Orbi 
iš Vatikano. Tiesioginė 
transliacija
13:30 Jaunasis 
Montalbanas 
15:30 Žinios. Orai
15:45 Istorijos detektyvai
16:45 Duokim garo! 
18:00 Keliai. Mašinos. 
Žmonės
18:30 Žinios. Sportas. Orai 
19:00 Auksinis protas
20:25 Už pergalę gyventi 
2023
20:30 Panorama
21:00 Aš esu muzika
23:00 Seneliai auklės
00:35 Mažasis kareivis. 
N-14

06:00 Beprotiškos melo-
dijos
06:30 Kikumba. Kovos dėl 
karūnos
06:40 Troliai. Pasaka apie 
uodegą
08:25 Tomas ir Džeris kau-
bojų krašte
11:50 Auklė Makfi

13:45 Kelionė į paslaptin-
gąją salą
15:35 Pono Byno atosto-
gos
17:20 Teleloto
18:30 Žinios
19:30 Lietuvos balsas
22:00 Gyvatės akys
00:25 Titanas N-14

06:00 Madagaskaro pin-
gvinai 
06:30 Kempiniukas 
Plačiakelnis 
07:00 Bakuganas
07:30 Keista šeimynėlė
08:00 Kempiniukas 
Plačiakelnis
08:30 Simpsonai
09:00 Svajonių ūkis
09:30 La Maistas
10:00 Pasaulis pagal mo-
teris
11:00 Svajonių sodai
12:00 Dainuok
14:25 Naktis muziejuje
16:30 Yvanas Visagalis
18:30 TV3 žinios
19:30 Tangomanai
21:30 Laisvasis Gajus. 
N-14
23:50 Egzodas. Dievai ir 
karaliai. N-14 

06:00 Info komentarai su 
Arnu Mazėčiu
07:00 Gyvenu čia. 
Pažintinė laida
08:00 Miško atspalviai
08:30 Tauro ragas 
09:00 Europos galiūnų 
komandinė taurė 2022
10:10 Vagis policininkas 

12:05 Namų areštas. 
Komedija
14:15 Provincialai Niujorke
16:05 Kelionė į Ameriką
18:25 Mylėti(s) smagu
21:00 Žmogus iš plieno
23:50 Purvini farai, N-14

06:05 100 metų propagan-
dos
06:35 Laisvės karžygiai
07:05 Sodininkų pasaulis 
08:20 Danė Lovinski 
10:20 Kandisė Renuar
11:30 Vestuvės dėl mili-
jonų
12:30 Dešimčia metų jau-
nesni 
13:00 Sveikinimai
15:45 Nekaltieji 
17:45 Lemties paslaptys 
18:45 Profesorius T.
19:45 Aukštas intelektas
21:00 Prancūziška žmog-
žudystė. N-14
23:05 Tami. N-14
01:00 Džema Boveri. N-14

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos 
Respublikos himnas
06:05 Padingtono nuotykiai
06:30 Riteriukas Gasas
07:20 Henrieta
07:50 Trumposios pasa-
kaitės
07:55 Edmundas ir Liusė
08:20 Babaužiukai
08:45 Stebuklingoji 
Boružėlė
09:30 Premjera. Teodosija
10:00 7 Kauno dienos
10:30 Tikėjimas ir gyve-
nimas

11:00 Kelias
11:30 Menora
12:00 Šventadienio mintys
12:30 Verbų sekmadienis
14:15 Kūrybingumo mo-
kykla
14:30 Šana. Vilkės muzika 
16:00 Legendos
17:00 Stambiu planu
18:00 Išpažinimai
18:30 Kultūros diena
19:00 Premjera. Lietuvos 
mokslininkai 
19:30 Trumpų filmų progra-
ma. N-14
19:45 Premjera. Aš tau 
neaiškinu, aš tik sakau. 
N-14
20:05 Premjera. Tėčio 
sportbačiai 
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 3 minutės iki kon-
certo
21:03 Anton Bruckner. 
Simfonija Nr. 7 E-dur
22:10 Iš laikinosios į šiuo-
laikinę
23:05 Kai nubunda lėlės
24:00 Meilė vietoje arba 
išsinešti
01:25 Šana. Vilkės muzika

06:35 Keliaujantys namai 
07:30 Jukono auksas 
08:30 Pragaro kelias 
09:30 Vienam gale kablys
10:00 Praeities žvalgas
10:30 E– gazas dugnas
11:00 Antinų dinastija 
11:30 Laukinė Lotynų 
Amerika 
12:40 Laukinė Naujoji 
Zelandija 
13:55 Iššūkis. Buvusiųjų 

kovos
15:00 Nuodėmių miesto 
motorai 
16:00 Sandėlių karai 
17:30 TIESIOGIAI Optibet 
A lygos rungtynės Gargždų 
Banga – Kauno Žalgiris.
20:00 Peržengti ribą 
21:00 Žinios
22:00 NBA Action. 2023
22:30 TIESIOGIAI NBA 
rungtynės Los Andželo 
Clippers – Finikso Suns
01:00 Iki galo!

06.59 Programa
07.00 Neišsižadėk
08.00 Šv. Mišios iš Išlaužo 
bažnyčios
09.30 Kaimo akademija
10.00 Krepšinio pasaulyje
10.30 Gyvenimas versle
11.00 Grupės Patruliai” 
koncertas
12.00 Vaikų asmens sar-
gybinis
14.00 Teisingumo agentai 
16.00 Žinios
16.30 24/7
17.30 Pusvalandis su 
Valatka
18.00 Žinios.
18.30 E. Kučinsko, R. 
Kučinsko ir Styginių kvar-
teto koncertas
20.00 Žinios
20.30 Pūko dainos
22.30 Žinios
23.00 Vaikų asmens sar-
gybinis
01.00 Teisingumo agentai

06:00 TIESIOGIAI 

UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 
07:00 Šiandien kimba 
08:00 Lietuviškos atosto-
gos
08:30 Lietuviškos atosto-
gos
09:00 Misija ūkis 
09:30 Piniginės pamokos
10:00 Alfo vila 
11:00 Receptų receptai 
11:30 Istorijos apie nesė-
kmes 
11:55 Kenoloto
12:00 Sekmadienio Šv. 
Mišių transliacija
13:30 Pakvaišę dėl grožio 
14:00 Mamulės 
14:30 Šeima ant ratų. 
Afrikos link 
15:00 Orijaus kelionės
16:00 Egzotiniai keliai
16:30 Egzotiniai keliai
17:00 Egzotiniai keliai
17:30 Egzotiniai keliai
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių ar-
chyvai
18:30 Ką žmonės dirba 
visą dieną
19:00 Automobilis už 0 
Eur. 
19:30 Savaitės kriminalai 
su Jauniumi Matoniu
20:00 Kasdienybės herojai. 
21:00 (Iš)gyventi 
22:00 Egzotiniai keliai. 
Himalajai 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Egzotiniai keliai
23:05 Egzotiniai keliai
23:35 Egzotiniai keliai
00:05 Orijaus kelionių ar-
chyvai
00:35 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

pirmadienis 2023 04 10

sekmadienis 2023 04 09
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06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 Leipcigo kriminalinė 
policija
09:40 Alpių detektyvai 
10:30 Paskutinis pėdsakas
11:15 Euromaxx
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Gyvenimas dešimtyje 
nuotraukų 
13:00 Gyvenk kaip galima 
švariau 
13:30 Gamtininko užrašai
14:00 Žinios. Orai
16:15 Ist Endo seserys 
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 (Ne)emigrantai
20:30 Panorama
21:30 Keliaujanti laiku
22:30 Dviračio žinios
23:00 Mirtis gelmėse. N-14
24:00 Alpių detektyvai
00:45 Euromaxx 
01:00 LRT radijo žinios
01:05 (Ne)emigrantai

06:00 Linksmųjų 
Neklaužadų Kinas. 
Beprotiškos melodijos
06:30 Tomo ir Džerio nuo-
tykiai 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso 
reindžeris
10:00 Šviežias kraujas 
11:00 KK2 penktadienis
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė
14:30 Meilei nereikia žo-
džių

15:30 Auksinis berniukas
16:30 Labas vakaras, 
Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 
20:00 Bus visko
21:00 Man reikia meilės
21:30 Žinios
22:30 8-asis kodas 
00:25 Greitojo reagavimo 
būrys

06:00 Monstrų viešbutis 
06:30 Madagaskaro pin-
gvinai 
07:05 Kempiniukas 
Plačiakelnis 
07:40 Veidrodėli, veidrodėli 
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Viltis 
12:00 Gyvenimo šukės 
14:00 Meilė ir pinigai
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios 
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu
20:00 Prieš srovę
21:00 Prakeikti 
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Žala. N-14
00:40 Jūrų kriminalistai. 
Havajai. N-14
01:45 Greitojo reagavimo 
būrys. N-14

06:00 Kalnietis
07:00 Mano virtuvė geriau-
sia 
08:20 Seklys ir Makaulė 
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Kriminalistai 

11:35 Čikagos policija 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriau-
sia 
14:50 Seklys ir Makaulė 
15:55 Teisingumo agentai
17:00 Info diena
17:30 Čikagos policija 
18:30 Betsafe–LKL čem-
pionatas. Jonavos CBet 
- Utenos Uniclub Casino 
- Juventus. Tiesioginė 
transliacija
21:00 Las Vegaso katastro-
fa. N-14 
22:45 Tamsusis bokštas 
00:40 FTB 
01:40 Padėtis nevaldoma. 
Žmonijos katastrofos

06:00 Moteris
07:00 Šeimyninės melo-
dramos
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Atpildo gėlės 
11:00 Alpių gelbėtojai 
12:00 Daktaras Hausas 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Be namų negerai 
15:00 Anupama 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melo-
dramos
18:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius
19:00 Daktaras Hausas
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Žmogžudystės 
Sandhamno saloje. Tiesos 
vardu. N-14
22:55 Užjūrio detektyvai. 
N-14

01:05 Verpetai 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Daiktų istorijos
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Stilius
08:30 Ryto suktinis su Zita 
Kelmickaite
09:00 Labas rytas, Lietuva
11:30 Vilniaus sąsiuvinis
12:00 Daiktų istorijos
13:00 Restauratoriai
13:30 Pasivaikščiojimai
14:00 Duokim garo! 
15:10 Mano pasas meluoja
15:40 Kūrybingumo mo-
kykla
15:50 Paskutinis pėdsakas 
16:35 Veranda
17:05 Gershwinas, ameri-
kiečių klasikas
18:00 Kalnų daktaras 
18:45 Mokslo ekspresas
19:00 7 Kauno dienos
19:30 Premjera. Tiesa kaip 
ginklas 
20:20 Nepamirštas Vilnius
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:30 1 000 pasaulio ste-
buklų 
22:30 Kultūros diena 
23:00 Gamtininko užrašai 
23:30 Mano pasas meluoja 
24:00 DW naujienos rusų 
kalba
00:15 Dabar pasaulyje 
00:40 Gimę tą pačią dieną 

05:40 Havajai  5.0 
07:30 Nuogi ir įbauginti 
08:30 Sandėlių karai 

09:00 E– gazas dugnas
09:30 Šviesoforas
10:30 Simpsonai 
11:30 Vedęs ir turi vaikų 
12:30 Tėvukas valdo 
13:00 Amerikos talentai 
14:00 Nuogi ir įbauginti
16:00 Havajai  5.0 
18:00 Šviesoforas
19:00 Vedęs ir turi vaikų
20:00 Gaujų karai
21:00 Tikroji padėtis. N-14
23:35 Bošas. N-14
00:35 Jeloustounas. N-14
01:35 Franklinas ir Bešas

05.29 Programa
05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė 
07.30 Švarūs miestai – 
švari Lietuva
08.00 Neišsižadėk
09.00 Vieno nusikaltimo 
istorija
10.00 Vaikų asmens sar-
gybinis
11.00 Meilė lietuje 
12.00 Sveikatos kodas
13.00 Nauja diena
14.00 Teisingumo agentai
15.00 Aiškiaregė 
16.00 Reporteris 
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Mano meilė, mano 
žudikė 
18.00 Reporteris
18.30 Neatrasta Rusija
19.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
20.00 Reporteris 
20.50 Aiškiaregė
21.25 Meilė lietuje 
22.30 Reporteris 
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Mano meilė, mano 

žudikė 
00.30 Teisingumo agentai
01.30 Aiškiaregė

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 
07:00 Feigino pokalbiai
08:00 Kasdienybės herojai. 
09:00 Yugo broliai 
09:30 Egzotiniai keliai
10:00 Alfo didysis šou 
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 Lietuviškos atosto-
gos
12:30 Lietuviškos atosto-
gos
13:00 Kasdienybės herojai. 
14:00 Yugo broliai 
14:30 Egzotiniai keliai
15:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
17:00 Iš esmės su D. 
Žeimyte-Biliene
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai
19:00 Egzotiniai keliai
19:30 Yugo broliai 
20:00 Redaktoriaus virtuvė 
21:00 Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu 
22:00 Egzotiniai keliai
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Feigino pokalbiai
23:30 Iš esmės su D. 
Žeimyte-Biliene (k)
00:30 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga 
(k)
02:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 Leipcigo kriminalinė 
policija 
09:40 Alpių detektyvai 
10:30 Paskutinis pėdsakas 
11:15 Euromaxx
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Gyvenimas dešimtyje 
nuotraukų
13:00 (Ne)emigrantai
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:15 Ist Endo seserys 
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda
19:30 Kita pusė
20:30 Panorama
21:30 Lietuva kalba
22:30 Dviračio žinios
23:00 Mirtis gelmėse. N-14
24:00 Alpių detektyvai
00:45 Euromaxx
01:00 LRT radijo žinios
01:05 Kita pusė. Kelionių 
programa

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Beprotiškos melodijos
06:30 Tomo ir Džerio nuo-
tykiai
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso 
reindžeris
10:00 Šviežias kraujas 
11:00 Bus visko 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė
14:30 Meilei nereikia žodžių

15:30 Auksinis berniukas
16:30 Labas vakaras, 
Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2. N-7
20:00 Šeškinės 20
21:00 Man reikia meilės
21:30 Žinios
22:30 Tik nekvieskite farų!
00:40 Greitojo reagavimo 
būrys
01:40 8-asis kodas. N-14

06:00 Monstrų viešbutis 
06:35 Madagaskaro pingvi-
nai 
07:10 Kempiniukas 
Plačiakelnis
07:45 Prieš srovę
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Viltis 
12:00 Gyvenimo šukės 
14:00 Meilė ir pinigai 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios 
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu
20:00 Gero vakaro šou
21:00 Prakeikti 
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Antrasis šansas. N-14
00:35 Jūrų kriminalistai. 
Havajai. N-14
01:40 Greitojo reagavimo 
būrys. N-14

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia
08:25 Seklys ir Makaulė 

09:25 Teisingumo agentai 
10:35 Herbas ar skaičius
11:35 Čikagos policija
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Seklys ir Makaulė 
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Čikagos policija 
18:30 CSI. Majamis 
19:30 FTB. Ieškomiausi
20:30 Pričiupom! 
21:00 Rokis 2 
23:25 Las Vegaso katastro-
fa. N-14
01:10 FTB 

06:00 Moteris 
07:00 Šeimyninės melodra-
mos
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Atpildo gėlės 
11:00 Alpių gelbėtojai 
12:00 Daktaras Hausas
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Be namų negerai 
15:00 Anupama 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melodra-
mos
18:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Žmogžudystės 
Sandhamno saloje. Bloga 
draugija. N-14
00:50 Verpetai

 PLIUS. 

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 (Ne)emigrantai
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Beatos virtuvė
08:30 Tikėjimas ir gyvenimas
09:00 Labas rytas, Lietuva 
11:30 Mes iš Ukrainos
12:00 Širdyje lietuvis
13:00 Viltis abipus Atlanto. 
Dailininkas Jonas Rimša
13:30 Euromaxx
14:00 Georges Bizet. 
Karmen 
15:40 Nepamirštas Vilnius
15:50 Paskutinis pėdsakas 
16:35 7 Kauno dienos
17:05 Tiesa kaip ginklas 
18:00 Kalnų daktaras 
18:45 Magijos mokslas
18:55 Krepšinis. Europos 
taurė. Aštuntfinalis. 
Panevėžio 7bet-Lietkabelis – 
Paryžiaus Paris Basketball. 
Tiesioginė transliacija iš 
Panevėžio.
21:00 Festivalis Pokrovo 
varpai 2022
22:30 Čia – kinas
23:00 Daiktų istorijos
24:00 DW naujienos rusų 
kalba
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Gimę tą pačią dieną
01:40 Legendos

05:40 Havajai  5.0 
07:30 Nuogi ir įbauginti 
08:30 Prakeikti
09:00 Vienam gale kablys
09:30 Šviesoforas
10:30 Simpsonai 
11:30 Vedęs ir turi vaikų
12:00 Amerikos talentai

14:00 Nuogi ir įbauginti 
15:00 CSI kriminalistai
16:00 Havajai  5.0  
18:00 Šviesoforas
19:00 Vedęs ir turi vaikų
20:00 Gaujų karai
21:00 Eskobaras. Kruvinas 
rojus. N-14
23:25 Bošas. N-14
00:30 Jeloustounas. N-14
01:35 Franklinas ir Bešas

05.29 Programa
05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė 
07.30 Lietuvos mokyklos
08.00 Neišsižadėk 
09.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
10.00 Vaikų asmens sargy-
binis 
11.00 Meilė lietuje 
12.00 Atliekų kultūra
12.30 Maisto kūrėjai
13.00 Nauja diena
14.00 Teisingumo agentai 
15.00 Aiškiaregė 
16.00 Reporteris 
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Mano meilė, mano 
žudikė 
18.00 Reporteris
18.30 Maisto kūrėjai
19.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Meilė lietuje 
22.30 Reporteris 
23.00 Lietuva tiesiogiai
23. 30 Mano meilė, mano 
žudikė 
00.30 Teisingumo agentai
01.30 Aiškiaregė 

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 
07:00 Feigino pokalbiai
08:00 Šiandien kimba 
09:00 Yugo broliai 
09:30 Egzotiniai keliai
10:00 Misija ūkis 
10:30 Mamulės 
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 Lietuviškos atostogos
12:30 Lietuviškos atostogos
13:00 Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu 
14:00 Yugo broliai (28)
14:30 Egzotiniai keliai
15:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
17:00 Iš esmės su G. 
Klimkaite ir K. Pocyte
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai
19:00 Egzotiniai keliai
19:30 Yugo broliai 
19:55 Eurojackpot
20:00 DELFI interviu 
20:30 Verslo Požiūris 
21:00 Orijaus kelionės
22:00 Egzotiniai keliai
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Vikinglotto
22:40 Feigino pokalbiai
23:40 Iš esmės su G. 
Klimkaite ir K. Pocyte (k)
00:40 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga 
(k)
02:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

antradienis 2023 04 11

trečiadienis 2023 04 12
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ketvirtadienis 2023 03 09

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

penktadienis 2023 04 14

ketvirtadienis 2023 04 13

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 Leipcigo kriminalinė 
policija 
09:40 Alpių detektyvai 
10:30 Paskutinis pėdsakas
11:15 Euromaxx
11:30 Kas ir kodėl?
12:00 Gyvenimas dešimtyje 
nuotraukų 
13:00 Kita pusė. Kelionių 
programa
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:15 Ist Endo seserys 
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Svečiuose Nomeda
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Gimę tą pačią dieną
22:30 Dviračio žinios
23:00 Mirtis gelmėse. N-14
24:00 Alpių detektyvai 
00:45 Euromaxx
01:00 LRT radijo žinios
01:05 Svečiuose Nomeda

06:00 Linksmųjų 
Neklaužadų Kinas. 
Beprotiškos melodijos
06:30 Tomas ir Džeris 
Niujorke 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso 
reindžeris 
10:00 Šviežias kraujas 
11:00 Šeškinės 20
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė

14:30 Meilei nereikia žo-
džių
15:30 Auksinis berniukas
16:30 Labas vakaras, 
Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 
20:00 Bučiuoju. Rūta
21:00 Man reikia meilės 
21:30 Žinios
22:30 Šaulys. N-14
00:50 Greitojo reagavimo 
būrys
01:50 Tik nekvieskite farų! 
N-14

06:00 Monstrų viešbutis 
06:35 Madagaskaro pin-
gvinai 
07:10 Kempiniukas 
Plačiakelnis 
07:45 Gero vakaro šou
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Viltis 
12:00 Gyvenimo šukės 
14:00 Meilė ir pinigai 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu
20:00 Farai
21:00 Prakeikti 
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Šalutinis efektas. 
N-14
00:35 Jūrų kriminalistai. 
Havajai. N-14
01:40 Greitojo reagavimo 
būrys. N-14

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriau-
sia 
08:25 Seklys ir Makaulė 
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Majamis 
11:35 Čikagos policija 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriau-
sia
14:50 Seklys ir Makaulė 
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Čikagos policija 
18:30 CSI. Majamis 
19:30 FTB. Ieškomiausi 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Keršto valanda. 
Atlygis. N-14
22:55 Rokis 
01:20 FTB

06:00 Moteris 
07:00 Šeimyninės melo-
dramos
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Atpildo gėlės 
11:00 Alpių gelbėtojai
12:00 Daktaras Hausas 
13:00 Įstatymas ir tvarka
14:00 Be namų negerai 
15:00 Anupama 
16:00 Keičiu žmoną
17:00 Šeimyninės melo-
dramos
18:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius
19:00 Daktaras Hausas
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Neapolio niekšai. 
Tiesa. N-14

23:10 Žmogžudystės 
Sandhamno saloje. N-14
01:10 Verpetai

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Kita pusė
07:00 Kas ir kodėl?
07:30 Istorijos detektyvai
08:30 Kelias
09:00 Labas rytas, Lietuva
11:30 Mūsų rusų gatvė
12:00 Legendos
13:00 Veranda
13:30 Čia – kinas
14:00 Koncertuoja Faithless. 
Baloise Session 
15:20 LRT OPUS pilnatis
15:50 Paskutinis pėdsakas
16:35 Čia mano sodas
17:05 Daiktų istorijos
18:00 Kalnų daktaras 
18:45 Mokslo ekspresas
19:00 Fokusas 
19:30 Sausra Europoje
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema 
21:30 3 minutės iki kino
21:33 Apkabink mane stipriau. 
N-14
23:10 Legendos
24:00 DW naujienos rusų kalba 
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Gimę tą pačią dieną
01:40 Stambiu planu

05:40 Havajai  5.0
07:30 Nuogi ir įbauginti 
08:30 Prakeikti 
09:00 Praeities žvalgas
09:30 Šviesoforas
10:30 Simpsonai
11:30 Vedęs ir turi vaikų 

12:30 Tėvukas valdo 
13:00 Amerikos talentai 
14:00 Nuogi ir įbauginti 
15:00 CSI kriminalistai 
16:00 Havajai  5.0 
18:00 Šviesoforas
19:00 Vedęs ir turi vaikų
20:00 Gaujų karai. Klampios 
pėdos
21:00 Sargybos postas. N-14
23:25 Bošas. N-14
00:30 Jeloustounas. N-14
01:30 Franklinas ir Bešas

05.29 Programa
05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė 
07.30 Gyvenimas versle
08.00 Neišsižadėk
09.00 Vieno nusikaltimo 
istorija
10.00 Vaikų asmens sar-
gybinis 
11.00 Meilė lietuje 
12.00 Kuriantys Lietuvą
12.30 Švarūs miestai – 
švari Lietuva
13.00 Nauja diena 
14.00 Teisingumo agentai 
15.00 Aiškiaregė 
16.00 Reporteris 
16.30 Oponentai
17.30 Neatrasta Rusija 
18.00 Reporteris
18.30 Būsto anatomija
19.00 Vieno nusikaltimo 
istorija
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė
21.25 Meilė lietuje 
22.30 Reporteris
23.00 Būsto anatomija
23.30 Oponentai
00.30 Teisingumo agentai 
01.30 Aiškiaregė

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 
07:00 Feigino pokalbiai
08:00 Orijaus kelionės. 
Singapūras, 1 dalis
09:00 Yugo broliai 
09:30 Egzotiniai keliai. 
Etiopija 
10:00 Redaktoriaus virtuvė 
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 Lietuviškos atosto-
gos
12:30 Lietuviškos atosto-
gos
13:00 Orijaus kelionės
14:00 Yugo broliai 
14:30 Egzotiniai keliai
15:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
17:00 Iš esmės su A. 
Peredniu
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai
19:00 Egzotiniai keliai
19:30 Yugo broliai 
20:00 Sporto baras 
21:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną 
21:30 Automobilis už 0 Eur. 
22:00 Egzotiniai keliai
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Feigino pokalbiai
23:30 Iš esmės su A. 
Peredniu (k)
00:30 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga 
(k)
02:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos 
Respublikos himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 Leipcigo kriminalinė 
policija
09:40 Alpių detektyvai 
10:30 Paskutinis pėdsakas 
11:15 Euromaxx
11:30 Kas ir kodėl?
12:00 Gyvenimas dešimty-
je nuotraukų 
13:00 Keliaujanti laiku
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:15 Ist Endo seserys
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda
19:30 Mano daina
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Auksinis protas
22:45 Susidraugauk ir iš-
duok. N-14
00:10 Žmogus, kuris nu-
žudė Hitlerį, o tada sniego 
žmogų. N-14
01:45 Romeo ir Džuljeta. 
N-14

06:00 Linksmųjų 
Neklaužadų Kinas. 
Beprotiškos melodijos
06:30 Tomas ir Džeris 
Niujorke
07:00 Turtuolė varguolė
08:00 Volkeris, Teksaso 
reindžeris
10:00 Šviežias kraujas 
11:00 Bučiuoju. Rūta 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 

14:30 Meilei nereikia žo-
džių 
15:30 Auksinis berniukas 
16:30 Labas vakaras, 
Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 penktadienis 
21:00 Kaip diena ir naktis 
23:15 Naminių gyvūnėlių 
kapinės. N-14
01:20 Šaulys. N-14

06:00 Monstrų viešbutis 
06:35 Madagaskaro pin-
gvinai 
07:10 Kempiniukas 
Plačiakelnis
07:45 Farai
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Viltis 
12:00 Gyvenimo šukės 
14:00 Meilė ir pinigai 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
17:55 Lidl gril io talentai
18:30 TV3 žinios
19:30 Ponas Kūdikis
21:20 Hobitas. Nelaukta 
kelionė
00:55 Hanos Greis egzor-
cizmas. S

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė ge-
riausia
08:25 Seklys ir Makaulė 
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Majamis 
11:35 Čikagos policija 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė ge-

riausia 
14:50 Seklys ir Makaulė 
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Čikagos policija 
18:30 CSI. Majamis 
19:30 Amerikietiškos im-
tynės
21:30 Paskutinė tvirtovė. 
N-14
23:40 Keršto valanda. 
Atlygis. N-14
01:35 FTB

06:00 Moteris 
07:00 Šeimyninės melo-
dramos
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Atpildo gėlės 
11:00 Alpių gelbėtojai 
12:00 Daktaras Hausas 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Be namų negerai 
15:00 Anupama 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melo-
dramos 
18:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka 
21:00 Inspektorius 
Greisas. Miręs kaip tu. 
N-14 
22:55 Komisarė Sara Kor. 
Tyli mirtis. N-14
00:50 Neapolio niekšai. 
Tiesa. N-14

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos 
Respublikos himnas

06:05 Svečiuose Nomeda
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Keliaujanti laiku
08:30 Menora
09:00 Labas rytas, Lietuva
11:30 Pusryčiai pas kai-
myną
12:00 Stambiu planu
13:00 Pradėk nuo savęs
13:30 Smalsumo genas
14:00 Mirga Gražinytė-Tyla 
ir Birmingamo m. simfoni-
nis orkestras 
15:50 Paskutinis pėdsakas
16:35 Keliai. Mašinos. 
Žmonės
17:05 Sausra Europoje
18:00 Kalnų daktaras 
18:45 Mokslo ekspresas
19:00 Prognozė
19:30 Gamtininko užrašai
20:00 Kultūros diena
20:30 Sporto galia 
21:00 Eurolyga per LRT
21:15 Eurolygos krepši-
nio turnyras. Miuncheno 
Bayern – Kauno Žalgiris. 
Tiesioginė transliacija iš 
Miuncheno. Per pertrauką 
– Eurolyga per LRT
23:30 7 Kauno dienos
24:00 DW naujienos rusų 
kalba
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Apkabink mane sti-
priau. N-14 

05:40 Havajai  5.0 
07:30 Nuogi ir įbauginti 
08:30 Prakeikti 
09:00 Statybų gidas
09:30 Šviesoforas
10:30 Simpsonai 
11:30 Vedęs ir turi vaikų 
12:00 Amerikos talentai 

14:00 Nuogi ir įbauginti 
15:00 CSI kriminalistai
16:00 Havajai  5.0 
18:00 Šviesoforas
19:00 Vedęs ir turi vaikų
20:00 Farai
21:00 Žinios
22:00 Mano didelės storos 
graikiškos vestuvės 
00:00 Sargybos postas. 
N-14 

05.29 Programa
05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė
07.30 Pirmi kartai. 60+
08.00 Neišsižadėk 
09.00 Vieno nusikaltimo 
istorija
10.00 Vaikų asmens sar-
gybinis 
11.00 Meilė lietuje 
12.00 Gyvenimas versle
12.30 Lietuvos mokyklos
13.00 Nauja diena
14.00 Teisingumo agentai
15.00 Aiškiaregė 
16.00 Reporteris
16.30 Laisvės TV valanda
17.30 Neatrasta Rusija 
18.00 Reporteris
18.30 Azija 3600
19.30 Pusvalandis su 
Valatka
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Meilė lietuje 
22.30 Reporteris 
23,00 Pusvalandis su 
Valatka
23.30 Laisvės TV valanda
00.30 Teisingumo agentai
01.30 Aiškiaregė

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 
07:00 Feigino pokalbiai
08:00 Ką žmonės dirba 
visą dieną 
08:30 Pas Editą
09:00 Yugo broliai 
09:30 Egzotiniai keliai
10:00 Alfo vila 
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 Lietuviškos atosto-
gos
13:00 Istorijos apie nesė-
kmes 
13:30 Ką žmonės dirba 
visą dieną 
14:00 Yugo broliai 
14:30 Egzotiniai keliai
15:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apž-
valga
16:30 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
17:00 Kasdienybės herojai. 
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai
19:00 Egzotiniai keliai
19:30 Yugo broliai 
20:00 Pas Editą
20:30 Šeima ant ratų. 
Afrikos link 
21:00 Jūs rimtai? 
21:30 Savaitės kriminalai 
su Jauniumi Matoniu
22:00 Ką žmonės dirba 
visą dieną 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Feigino pokalbiai
23:30 Yugo broliai 
02:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”
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Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

Eidami nuo raidės prie raidės, išbraukite duotus 
žodžius. 

Atsakymas - žodis iš likusių neišbrauktų 
raidžių.

(Atsakymas spausdinamas 15-ame „Anykštos“ puslapyje). 

šeštadienis 2023 04 15

KAVARSKAS 16 d. 14 val. Popietė visai šeimai „Ma-
žosios velykėlės“

TROŠKŪNAI 7 – 9 
dienomis

Vaikų ir jaunimo projektas 
„Kita forma”

VIEŠINTOS 15 d. 18 val.
AKC teatro muzikinė 

komedija „Šalaputris“ pagal 
Juozo Gurauskio pjesę (rež. 

Jonas Buziliauskas)

SVėDASAI 16 d. 11 val. Atvelykio šventė „Su 
spalvotų kiaušinių švente!“

LELIŪNAI 14 d. 16 val. Atvelykio popietė „Ir 
seneliai buvo vaikai“

ANDRIONIŠKIS 16 d. 12 val. Popietė vaikams „Mirga 
marga kiaušiniai“

SKIEMONYS 15 d. 12 val. Vaikų velykėlės ,,Laimin-
gas margutis“

MAČIONYS 13 d. 13 val. 
Velykų popietė ,,Margų… 

skanių… stiprių… MAR-
GUČIŲ“

ANYKŠČIŲ KC skyrių renginiai BALANDŽIO mėn.

KONCERTAI IR SPEKTAKLIAI ANYKŠČIŲ KC:

BALANDŽIO 13 d., 18.00 val. - Neringa Valuntonytė – „Lau-
kimas“ (fortepijonas). 

BALANDŽIO 15 d., 18.00 val. Vaido Baumilos koncertas.

BALANDŽIO 22 d., 18.00 val. Hiperband – legendinės dai-
nos, koncertas.

BALANDŽIO 21 d., 18.00 val. Vokalinių ir romansinių ko-
lektyvų ir atlikėjų koncertas „Te dainai daina atsišaukia“.

BALANDŽIO 27 d., 18.00 val. grupės „Sadboi“ koncertas 
Anykščiuose!

BALANDŽIO 25 d., 18.00 val. spektaklis - komedija „Kai-
mynai be ryšio“ („nuomonių (de)formuotojai“).

BALANDŽIO 29 d., 19.00 val. – turizmo sezono atidarymui 
skirtas Kauno šokio teatro „Aura“ šokio ir muzikos projektas 
kartu su grupe „Royce“.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Keliai. Mašinos. 
Žmonės
06:30 Gimę tą pačią dieną
07:30 Mano daina
08:30 Mano pasas meluoja 
09:00 Labas rytas, Lietuva
12:00 Mažyliai laukinėje 
gamtoje 
12:55 Kelionės vaizdingiau-
siomis pasaulio upėmis
13:45 Jaunasis Morsas
15:15 Euromaxx
15:30 Žinios. Orai 
15:45 Sveikinimų koncertas
17:30 Beatos virtuvė
18:30 Žinios. Sportas. Orai 
19:00 Langas į valdžią
19:30 Stilius
20:30 Panorama
21:00 Aš esu muzika
23:00 Aš čia ne tam, kad 
mane mylėtų 
00:35 Susidraugauk ir iš-
duok. N-14

06:00 Beprotiškos melodijos 
06:30 Kikumba
07:00 Padūkėlių lenktynės 
07:30 Vasaros stovyklos 
sala
08:00 Moko nuotykiai 
08:30 Bitė Maja
10:10 Ant bangos
11:55 Rašalo širdis 
14:00 Rytojaus žmogus 
15:55 Policijos akademija 
17:55 Gyvūnų pasaulis
18:30 Žinios
19:30 Spurguliai
21:15 Pasiutusios šeimynė-
lės. N-14

23:05 Pagirios Las Vegase. 
N-14
01:10 Kaip diena ir naktis 

06:00 Madagaskaro pin-
gvinai
06:30 Kempiniukas 
Plačiakelnis
07:00 Bakuganas. Geogano 
iškilimas 
07:30 Keista šeimynėlė 
08:00 Kempiniukas 
Plačiakelnis
08:30 Simpsonai 
09:00 Į sveikatą!
09:30 Virtuvės istorijos
10:00 Gardu Gardu
10:30 Penkių žvaigždučių 
būstas
11:00 Kviečiame daktarą!
11:30 Kotrynos burtai
12:00 Australijos salos
13:05 Afrikos medžiotojai 
14:10 Heida 
16:35 A-X-L
18:30 TV3 žinios
19:30 Žaidimas galvOK
21:30 Gladiatorius. N-14
00:45 Mergvakaris. N-14

06:15 Info komentarai su 
Arnu Mazėčiu
06:45 Kinijos gulbių ežeras 
07:55 Pričiupom!
08:55 Ugnies paukščiai 
10:05 Padėtis nevaldoma. 
Žmonijos katastrofos
11:15 Zoologijos sodas iš 
vidaus 
12:30 Kaupikai 
13:30 Iškvietimas 
14:35 Ekstrasensų mūšis 
17:00 Betsafe–LKL čem-

pionatas. Šiaulių Šiauliai 
- Klaipėdos Neptūnas. 
Tiesioginė transliacija
19:30 Muzikinė kaukė 
22:10 Lošėjas. N-14
00:25 Amerikietiškos imty-
nės

06:05 100 metų propagan-
dos
06:35 Laisvės karžygiai
07:05 Sodininkų pasaulis 
08:20 Alpių gelbėtojai 
10:20 Kandisė Renuar 
11:30 Vestuvės dėl milijonų 
12:30 Dešimčia metų jau-
nesni per dešimt dienų 
13:30 Merės patiekalai
14:35 Keičiu žmoną 
15:45 Nekaltieji 
17:45 Lemties paslaptys 
18:45 Profesorius T. 
19:45 AI (Aukštas intelek-
tas) 
21:00 Vera. Uosto gatvė. 
N-14
22:55 Dvilypiai gyvenimai. 
N-14
01:05 Inspektorius Greisas. 
Miręs kaip tu. N-14

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Mano geriausias 
draugas
06:30 Lietuvos tūkstantme-
čio vaikai
07:25 Auksinis protas 
08:30 Ryto suktinis su Zita 
Kelmickaite
09:00 Pradėk nuo savęs
09:30 Gyvenk kaip galima 
švariau 

10:00 Kas geresnio, kai-
myne? 
10:30 Vilniaus sąsiuvinis
11:00 Mes iš Ukrainos
11:30 Mūsų rusų gatvė
12:00 Pusryčiai pas kai-
myną
12:30 Širdyje lietuvis
13:30 Smalsumo genas
14:00 Prognozė
14:30 Restauratoriai
15:00 Pasivaikščiojimai
15:30 Premjera
16:00 Monsinjoro Rolando 
Makricko vyskupo šventi-
mai Popiežiškojoje Santa 
Maria Maggiore Bazilikoje 
Romoje. Šv. Mišių tiesioginė 
transliacija
18:00 Teatro ir kino aktorės 
Olitos Dautartaitės 80-me-
čiui
18:45 Vytautas Mačernis. 
Šeštoji vizija
19:00 Legendos. Šiandien ir 
visados
20:00 Čia – kinas
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai 
21:00 Kino žvaigždžių alėja. 
Pamišėlis Pjero. N-14
22:55 Koncertuoja Laura 
Mvula. Baloise Session
00:05 Nepamirštas Vilnius 
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Žmogus, kuris nužudė 
Hitlerį, o tada sniego žmo-
gų. N-14

06:35 Keliaujantys namai 
07:30 Jukono auksas 
08:30 Pragaro kelias 
09:30 Statybų gidas
10:00 Autopilotas
10:30 Gazas dugnas

11:00 Antinų dinastija 
11:30 Laukinė Lotynų 
Amerika
12:40 Laukinė Naujoji 
Zelandija
13:55 Iššūkis. Buvusiųjų 
kovos
15:00 Nuodėmių miesto 
motorai 
16:00 Sandėlių karai 
18:00 Lombardų žvaigždės 
19:00 Aukščiausio lygio 
šefas 
20:00 Peržengti ribą 
21:00 Žinios 
22:00 Žmogžudysčių atviru-
kai. N-14
23:50 Tikroji padėtis. N-14
01:45 Lietuvos talentai

06.00 Neišsižadėk
06.59 Programa
07.00 Neišsižadėk 
08.00 Tvarumo kryptimi
08.30 Klausimėlis
09.00 Aiškiaregė 
10.00 Pirmi kartai. 60+
10.30 Švarūs miestai – švari 
Lietuva
11.00 Maisto kūrėjai
11.30 Būsto anatomija
12.00 Vaikų asmens sargy-
binis 
14.00 Teisingumo agentai 
16.00 Žinios
16.30 Lietuvos mokyklos
17.00 Kuriantys Lietuvą
17.30 Vantos lapas
18.00 Žinios
18.30 Bušido ringas
19.00 Aiškiaregė 
20.00 Žinios
20.30 Mano meilė, mano 
žudikė 
22.30 Žinios

23.00 Vaikų asmens sargy-
binis 
01.00 Teisingumo agentai 

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 
07:00 Lietuviškos atostogos
07:30 Lietuviškos atostogos
08:00 Sporto baras 
09:00 LOGin 2023
09:30 Duok leteną 
10:00 Alfo didysis šou 
11:00 Receptų receptai 
11:30 Šeima ant ratų. 
Afrikos link 
11:55 Kenoloto
12:00 Šiandien kimba 
13:00 Pas Editą
13:30 Kasdienybės herojai. 
14:30 Ką žmonės dirba visą 
dieną 
15:00 Orijaus kelionės
16:00 Orijaus kelionės
17:00 Egzotiniai keliai
17:30 Egzotiniai keliai
17:55 Kenoloto
18:00 Egzotiniai keliai
18:30 Egzotiniai keliai
19:00 Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu 
19:55 Eurojackpot
20:00 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
20:30 Jūs rimtai? 
21:00 Vaikis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:33 Vaikis 
23:35 Orijaus kelionės
00:35 Lietuviškos atostogos
01:05 Lietuviškos atostogos
02:05 Lietuviškos atostogos
02:30 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”
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Asmeninis skelbimas, jeigu jame tik 
vienas žodis ir telefono numeris, antradienio „Anykštoje“ kainuos 7 eurus, šeštadienio 

„Anykštoje“ kainuos 8 eurus.
Skelbimai priimami „Anykštos“ redakcijoje - 

Vilniaus g. 29, Anykščiai. Mob.: (8-381) 594 58.
El.p. reklama@anyksta.lt

įvairūs

Aštuoniasdešimtojo Jubiliejaus 
proga nuoširdžiausi sveikinimai
Laimei BrAžiūnienei

Te niekad neapleis energija sparnuota.
Ir akys šilumą jaunatvišką teskleis.
Širdis, tikėjimo žiedais apvainikuota,
Te niekada pavargti Tau  neleis.
Mes linkim Tau energijos, sveikatos
Ir šypsenos geros, plačios.
Tegul Tau skiriamus ILGIAUSIŲ METŲ
Dar šimtą kartų pakartos…

Vyro, vaikų, anūkų, proanūkių, artimųjų   šypsenos,
Džiaugsmingi gyvenimo prisiminimai…

Viską šiandien turi. Su 80-ju gimtadieniu!

Pjauna medieną pagal jūsų 
duotus matmenis.

Perka apvalią medieną.
Parduoda medienos atraižas. 
Gamina padėklus. Galimas 

gaminių pristatymas.
Mob. 8 686 86 702.

Šilumos siurbliai, 
kondicionieriai,kaminai, katilai.

Vandentiekio ir kanalizacijos 
įvadų įrengimas.

Prekyba išsimokėtinai.
Konsultacija, garantija.

UAB „Vilpra“ salonas
J. Biliūno g. 18, Anykščiai.

Mob.: 8 610 39 151, (8 381) 54 374.

SUSITVARKYKITE 
NUOTEKAS, 

TAUSOKITE APLINKą IR 
IŠVENKITE IŠLAIDŲ BAUDOMS!

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai
(Walis,Feliksnavis, Buiteka, 
Traidenis, Švaistė, Biomax, 

August ir kt.)
GAMINTOJŲ KAINOMIS

Įrenginių projektavimo, montavimo, 
aptarnavimo darbai

10 metų garantija darbams
GALIMYBĖ PIRKTI 

IŠSIMOKĖTINAI!
Atvykstame nemokamai 

konsultacijai visoje Lietuvoje!
DIRBAME IR SAVAITGALIAIS

Mob. (8-686) 80106.

Iškalame raides.
Liejame pamatus. 
Gaminame paminklus. 
Mob. 8 648 81 663.

B r A n G i A i 
PerKAM, nUOMOJAMĖS
Žemės ūkio paskirties žemę 

Skiemonių kadastrinėje vietovėje.
Mob. 8 685 19 850,

8 630 72 592.

UAB „JONROKA“ ORGANIZUOJA:
A1, A2, A, B, BE, C, CE kategorijų vairuotojų kursus; 95 k. mokymus; 

B kategorijos praplėtimą (A1),
B kategoriją mokome vairuoti ir automatine pavarų dėže.

Renkama nauja grupė teorijai ir praktikai mokytis 2023 m. balandžio 4-12 d.
Į kursus prašome registruotis internetu, puslapyje www.jonroka.lt.

nuolat papildomus mokymus praradusiems vairuotojo pažymėjimą arba pažeidusiems keT (mokymai vyksta 
nuotoliniu būdu, juos galėsite baigti būdami namuose)

Daugiau informacijos  Mob. 8 698 70 127, 8 657 68 156, www.jonroka.lt .

Daug gražių ir saulėtų dienų,
Ir bėgioti greitai, greitai pamažu. 

Sveikinu Anykščių socialinės globos namų Troškūnų pa-
dalinio darbuotojus, Gražių Širdyčių Draugiją. Dėkoju už 
malonų aptarnavimą. 

Antanas MASEVIČIUS, Anykščiai

nuoma

Išsinuomotų 1 kamb. butą il-
gam laikui. 

Mob. 8 684 43 572.

Paslaugos

LANGIMA. Plastikinių langų, 
durų remontas, reguliavimas, 
montavimas. Langai, roletai, 
tinkleliai nuo uodų.

Dirba ir savaitgaliais. 
Mob. 8 684 05 526. 

Kokybiškai atlieka visus grio-
vimo darbus (nuo plytelių nu-
mušimo iki pastatų griovimo).

Mob. 8 685 57 173 .

Pjauna medieną kilnojamu 
juostiniu gateriu. Pjauta me-
diena pagal užsakymą, atve-
ža. Rąstinių statinių statyba. 

Mob. 8 656 51 760.

Statybos įmonė UAB „Litanor“ 
atlieka įvairius statybos dar-
bus: karkasiniai namai, mūri-
jimo darbai, stogų dengimas, 
vidaus ir išorės apdaila.

 Mob. 8 686 49 380.

Įvairūs statybos ir remonto 
darbai, stogų dengimas, skar-
dinimo darbai, fasadų dažy-
mas ir restauravimas, ir t.t.

Mob. 8 685 68 182. 

Įdėklai - gamina, montuoja. 
Pristatomi, apšiltinti kaminai. 
Kaminų valymas. Naudoja 0,5 
mm, 0,8 mm skardą. 

Tomas, mob. 8 617 62 969.

Greitas ir kokybiškas tvenki-
nių kasimas, kiti žemės kasi-
mo darbai. 

Mob. 8 646 19 349. 

Krūmų ir menkavertės me-
dienos kirtimas apleistose že-
mėse ir sodybose. Miško pirki-
mas. 

Mob. 8 656 77 315. 

Informuojame žemės sklypo (kadastro Nr. 3416/0004:125) esančio Keblonių 
k., Anykščių sen., Anykščių raj. savininkę E.Š. ar jos įgaliotus asmenis, kad MSK 
,,Miško žemė“ matininkė Vita Žukauskienė (kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-373) 
2023-04-18 nuo 09:00 val. atliks žemės sklypo (proj. Nr.947), esančio Anykščių vs., 
Anykščių sen., Anykščių raj. ribų ženklinimo darbus. Prireikus išsamesnės informaci-
jos, prašom kreiptis į MSK ,,Miško žemė“ adresu J. Biliūno 22-3, Anykščiai, el. paštu 
vita@miskozeme.lt arba telefonu 8 615 52 928.

Informuojame žemės sklypo (kadastro Nr. 3436/0002:248) esančio Leliūnų k., Debeikių 
sen., Anykščių raj.  savininkės J.M. paveldėtojus ar jų įgaliotus asmenis ir žemės sklypo 
(kadastro Nr. 3436/0002:290) esančio Leliūnų k., Debeikių sen., Anykščių raj. savinin-
kę K.Š. ar jos įgaliotus asmenis,  kad MSK ,,Miško žemė“ matininkė Vita Žukauskienė 
(kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-373) 2023-04-18 nuo 13:00 val. atliks žemės sklypo 
(kad. Nr.3436/0002:139), esančio Leliūnų k., Debeikių sen., Anykščių raj. ribų ženklinimo 
darbus. Prireikus išsamesnės informacijos, prašom kreiptis į MSK ,,Miško žemė“ adresu 
J. Biliūno 22-3, Anykščiai, el. paštu vita@miskozeme.lt arba telefonu 8 615 52 928.

Informuojame, kad 2023 metų balandžio 15 dieną  12 val. 
vyks pakartotinis S/B Liudiškiai visuotinis narių susirinkimas, 
kurio metu bus renkamas naujas S/B Liudiškiai pirmininkas/-ė 
bei Valdyba.

S/B Liudiškiai vaLdyBa

Informuoju žemės sklypų kad. nr. 3475/0001:164 ir 3475/0001:157 savininkės N.D. 
paveldėtojus, kad MB „Topogeodezija“ matininkas Saulius Čeponis (kvalifikacijos 
pažymėjimo Nr. 2M-M-1617) 2023.04.19 12:00 val. vykdys žemės sklypo kad. nr. 
3475/0001:227 esančio Tvenkinio g. 30, Kavarsko vs., Kavarsko sen., Anykščių r. 
ribų ženklinimo darbus.

Informuoju žemės sklypo kad. nr. 3475/0001:228 savininkės D.L. paveldėtojus, kad 
MB „Topogeodezija“ matininkas Saulius Čeponis (kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-
M-1617) 2023.04.19 12:00 val. vykdys žemės sklypo kad. nr. 3475/0001:227 esančio 
Tvenkinio g. 30, Kavarsko vs., Kavarsko sen., Anykščių r. ribų ženklinimo darbus.
Prireikus išsamesnės informacijos, prašome kreiptis į MB „Topogeodezija“ adresu 
Ūmėdžių 96-32, Vilnius, el.paštu info@topogeodezija.lt arba tel. 8 600 35 390.

PJAUnA pavojingai 
augančius medžius, Geni šakas, 

tVArKO aplinką, mišką, pakrantes, 
šAlinA medžius iš vandens telkinių.

Mob. 8 617 00 616.
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Vyr. redaktorė

Vyriausioji redaktorė Gražina Šmigelskienė, mob. 8 687 25 892.
Vyr. redaktorės - direktorės pavaduotojas Rytis Kulbokas, mob. 8 679 14 241.
Portalo www.anyksta.lt redaktorius Robertas Aleksiejūnas, mob. 8 671 76 995.
Žurnalistai: 
Vidmantas Šmigelskas, mob. 8 618 25 835.
Sigita Pivorienė mob. 8 623 71 239.
Kalbos redaktorė Lina Dapkienė.
Projektų vadovė Monika Leonavičienė, mob. 8 686 33 036.
Buhalterija (prenumerata), Tel. (8 381) 59 458.
Reklamos skyrius Tel. (8 381) 59 458, mob. 8 686 33 036.

Vilniaus g. 29, 29145 Anykščiai. Steigėjas ir leidėjas – 
UAB „Anykštos redakcija“.
Interneto svetainė http://www.anyksta.lt 
El. paštas anyksta@anyksta.lt
ISSN 1392-6233. Steigimo liudijimas Nr. 046.

Re dak ci ja ran kraščių ne grąži na. Perspausdint i publikacijas arba jų dalį ga li ma tik 
ga vus raš tiš ką re dak ci jos su ti kimą. Redakcija už reklamos turinį neatsako. 

„Anykšta“ išeina
antradieniais,
šeštadieniais.

Redakcija dirba: 8.00–17.00, pietų pertrauka 12.00–13.00, 
penktadieniais 8.00–16.00, šeštadieniais - nuo 8.30 iki 12.00 val.

Spausdino UAB „Respublikos“ spaustuvė.
Kaina 1,00 Eur. 
Tiražas deklaruojamas Lietuvos Respublikos kultūros ministerijoje tinklapyje                                                 
Tiražas 3000 egz.     Užs. Nr. 4184

Spaudos, radijo ir televizijos rėmimo fondas projektą 
„Anykščių tiltai“ remia 20 tūkst. eurų. 

perka

parduoda

Vištos, Vištaitės
BaLaNDŽio 11 d. (antradienį) pre-

kiausime Kaišiadoriu raj. paukštyno 
vakcinuotomis, jaunomis, 3-4-5-6 mėn. 
įvairių spalvų vištaitėmis. Prekiausime 
lesalais. Priimami išankstiniai užsaky-
mai. Galime atvežti į namus.

Svirnai - 8.00, Kavarskas - 8.10, Ažuožeriai 
- 8.25, Anykščiai (m.turg.) - 8.35, Skiemonys 
- 9.00, Mačionys - 9.15, Burbiškis - 9.25, 
Rubikiai -9.35, Debeikiai - 9.45, Leliūnai - 
9.55, Svėdasai - 10.10, Viešintos - 14.45, 
Andrioniškis - 15.00, Troškūnai - 15.15, 
Traupis - 15.30, Levaniškiai - 15.40

Mob. 8 699 53 820.

PIgIaUSIoS MaLkoS 
iš pirmų raNkų! 

Mišrios: beržas, juodalksnis, 
drebulė 55 Eur/erdm. 

Beržas 65 Eur/erdm. 
Skaldytos ar kaladėm - kaina vienoda. 
Vežame po 5,10,13 erdm.
Mob. 8 600 22 488.

siūlo darbą

UAB „Gensera“, vykdanti lauko inžinerinių tinklų 
(vandentiekio, buitinių ir lietaus nuotekų tinklų) 

statybos darbus, iešKO:
Horizontalaus kryptinio gręžimo operatorių (betranšėjinis • 
tiesimas). Atlyginimas: 1500 – 3000 Eur/mėn. neatskai-
čius mokesčių.
Lauko vamzdynų montuotojų. Atlyginimas nuo 1200-1500 • 
Eur/mėn. neatskaičius mokesčių.

Suteikiame visas darbui reikalingas priemones, transportą 
atvykimui į darbą (B kat. privalumas). Daugiau informacijos 
suteiksime žemiau nurodytais kontaktais darbo dienomis: I-V: 
mob. 8 691 86 121, info@gensera.lt

Ūkininko Juozo Banio ūkiui 
reikalingas fermos darbuotojas 
(melžėja). Darbo užmokestis – 
nuo 800 iki 1000 Eur (neto). 

Mob. 8 630 00 022, 8 674 46 444.

Statybos įmonė darbui 
Anykščiuose ieško darbuotojų re-
novacijos objektuose. Atlyginimas 
1000-1500 Eur į rankas (pagal iš-
dirbį). Gali apmokyti. 

Mob. 8 698 19 061.

Darbas namuose! Reikalingi 
vynuoginių sraigių supirkėjai ir 
rinkėjai.

Mob. 8 608 43 948.

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. 8 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. 8 699 60 871, 8 622 60 349.

nekilnojamasis turtas

Aukštaitijoje - sodybą, namą 
ar sklypą. Pageidautina ša-
lia vandens telkinių (upės, 
ežero) ar miško apsuptyje. 
Vaizdingesnėje vietoje ar kai-
me. Žinantys siūlykite - už in-
formaciją atsilygins.

Mob. 8 608 44340.

Ieško sodybos Anykščių ra-
jone.

Mob. 8 684 73 181. 

Medžio apdirbimo įmonė 
tieSiOGiAi PerKA 

MišKą 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.

Mob. 8 686 86 702.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. 8 687 76 191.

Utilizuoja automobilius. 
Superka važiuojančius 
ir nevažiuojančius auto-
mobilius. Išsiveža patys. 
Atsiskaito vietoje. Išrašo 

sunaikinimo pažymėjimus. 
www.lkrec.lt

Mob. 8 609 31 414.

Skubiai nupirks sodybą, 
namą, žemės - miško sklypą, 
butą. Už informaciją atsilygins. 

Mob. 8 608 44 340.

Automobiliai

Automobilius, išrašo utilizacijos 
pažymą kompensacijai gauti. 

Mob. 8 648 67 177.

Gyvuliai

Egidijus ir Sandra - įvairius 
veršelius. Sąžiningai sveria. 
Moka PVM. Greitai pasiima. 

Mob.: 8 689 15 792, 8 651 58 506.  

Kita

Sausuolius išlaužytus medžius, 
biokuro medieną, valo apleistas 
pievas. Gali būti nedideli kiekiai.

Mob. 8 600 22 488.

MTZ, T-40, T-25, T-16, prie-
kabą, GAZ-53, RUM.

Mob. 8 600 17 621.

nekilnojamasis turtas

Neįrengtą mūrinį namą 
Anykščių r., Svėdasų mstl. 
Mūrinis ūkinis pastatas, 15 a 
sklypas. 14 900 Eur. 

Mob. 8 670 59 899.                  

Jaukų 2 kambarių butą 
Anykščiuose, A. Vienuolio g. 
3a/3a renovuotame mūriniame 
name, su baldais, šarvo durys, 
rūsys. 54 900 Eur. 

Mob. 8 670 59 899.           

Kuras

Skaldytas malkas už neskal-
dytų kainą. Įvairi statybinė me-
diena.

Mob. 8 600 22 488.

Skaldytas malkas (sausas).
Mob. 8 662 25 588.

Skaldytas malkas, statybinę 
medieną.

Mob. 8 686 88 713.

Malkas.
Mob. 8 623 56 844. 

Malkas.
Mob. 8 678 42 646.

Skaldytas malkas už gerą 
kainą!

Mob. 8 656 01 913.

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškovežiu. 

Mob. 8 684 81 890.

Malkas.
Mob. 8 675 11 296.

Įvairias lapuočių malkas, 
turi beržinių, veža kaladėmis 
arba skaldytas po 8-9 erdm., 
arba 12 erdm.

Mob. 8 648 84 052.

Nebrangiai beržines, alksni-
nes malkas kaladėmis, skal-
dytas. Perkame įvairios būklės 
miškus.

Mob. 8 630 57 490.

Uosines, ąžuolines medienos 
atraižas. Atveža. 

Mob. 8 609 91 007

Kita

Kviečius, miežius, avižas, 
žirnius, kukurūzus, mišinį, įvai-
rius pašarinius miltus, sėlenas. 
Atveža.

Mob. 8 611 47 343.

Sėklinio ir maistinio dydžio 
bulves („Vineta“, „Wega“, 
„Gala“, „Karalienė Anna“, 
„Mėlynoji žvaigždė“), pašarines 
bulves ir daržoves. Atveža. 

Mob. 8 680 37 227.

Bulves maistines ir sodinimui 
„Vineta“, „Konkordia“ (sukren-
ta, miltinga), „Baltic Rose“, 
„Karalienė Anna“, „Barwina“ 
(pakrenta). 15Eur/25kg 
(0,60Eur/kg). Atveža. 

Mob. 8 614 63 147.

Bulves - sėklines, maistines. 
Grūdus. 

Mob. 8 626 30 192.

Amonio salietrą. Pristato. 
Išrašo sąskaitas.

Mob. 8 605 49 513.

Perpuvusį mėšlą maišais. 
Atveža. 

Mob. 8 684 57 406, 8 623 86 576.



2023 m. balandžio 8 d.NIEKO RIMTO

Anykštėnės Amiliutės nutikimai

anekdotas

Piešė kęstutis PABijUTAs, 
rašė Antonas FeljeTOnAs 

mėnulis
balandžio 8-12 d. - pilnatis
balandžio 13-14 d. - delčia.

Paladijus, Aurimas, Dalia, 
Kleopas, Gitana, Gitanas.

Apolonijus, Mintautas, Agna, 
Margarita.

Stanislovas, Vykintas, 
Leonas, Daugailė.

Julijus, Zenonas, Galmantas, 
Jūratė, Damijonas, Julius.

Martynas, Mingaudas, Ida, 
Algaudė.

Liudvika, Liuda, Valerijonas, 
Vaišvydė, Visvaldas, Luiza, 
Justinas.

Valteris, Girtautas, Skirgailė, 
Dionizas, Julija, Alma.

šiandien

balandžio 9 d.

balandžio 10 d.

balandžio 11 d.

balandžio 12 d.

balandžio 13 d.

balandžio 14 d.

vardadieniai

oras

+13

+6

sodo reikalai
Velykų stalą dekoruojame augalais sigita PiVORienĖ

sigita.p@anyksta.lt

Jau rytoj – šv. Velykos, tad ne viena šeimininkė suka galvą 
ne tik kuo išradingiau margučius numarginti, skanius pa-
tiekalus paruošti, bet ir – kaip papuošti, padekoruoti šven-
tinį stalą, prie kurio susirinks šeima, giminės ar draugai.

Kokie augalai tinka puošti velykinį stalą, „Anykštos“ 
skaitytojams papasakojo gėlininkė, gėlių salono „Lanka“ 
Anykščiuose savininkė Eugenija Sudeikienė.

Šakelės jau turėjo būti 
pamerktos

„Velykos – tai atgimimo 
šventė, o atgimimą simbolizuo-
ja visi atgimstantys augalai – 
įvairios sprogstančios šakelės, 
dygstantys svogūniniai auga-
lai“, – sakė E. Sudeikienė, dėl 
to dažniausiai jais stalą ir deko-
ruojame.

„Vazose gali būti pamerkta 
šakelių, bet tai turėjo būti pada-

ryta iš anksto, kad jos išsprog-
tų. 

Beržo šakelės labai greitai iš-
sprogsta, taip pat – ir gluosnio 
„kačiukai“. Būtent šie pamerkti 
augalai ir simbolizuoja atgimi-
mą, – teigė gėlininkė: – Kalbant 
apie žydinčias šakeles, tai šiuo 
metu natūraliai žydi sedula. 
Taip pat buvo galima pasimerk-
ti trešnių, vyšnių šakelių, forzi-
cijų.“ 

Tinka įvairios žydinčios 
gėlės

Stalą puošti galima įvairio-
mis jau žydinčiomis gėlėmis: 
„Į gražesnį vazonėlį galima dėti 
narcizus, žydres, krokus, hia-
cintus, daryti įvairias kompozi-
cijas“, – sakė E. Sudeikienė ir, 
paklausta, ar būtų galima Vely-
kų stalui išsikasti lauke augantį 
hiacintą ir, jį persodinus į vazo-
nėlį, taip pasipuošti, gėlininkė 
abejojo: – Išsikasti galima, bet 
atgal į lauką pasodinus, vargu 
ar jo šaknys prigis. Norint taip 
papuošti stalą, hiacintą reikė-
tų pasisodinti iš rudens ir va-
zonėlį saugoti nuo šalčių, kad 
jis būtų pliusinėje, nuo nulio 
iki +5 laipsnių, temperatūroje. 

Tokį vėliau į lauką galima per-
sodinti, bet jau bus sutrikdytas 
ramybės periodas ir lauke augti 
jam reikės prisitaikyti apie po-
ros metų.“

Ant stalo merkti taip pat ga-
lima tulpes, narcizus. Pasak E. 
Sudeikienės, labai ilgai laikosi 
vėdrynai – kaip tik šiuo metu 
yra jų sezonas: „Vėdrynų žiedai 
labai gražūs, jie puikiai atrodo 
pavasario puokštėse su kitomis 
šakelėmis.“ 

Samanos – dar vienas akcen-
tas, neretai matomas ant velyki-
nio stalo. 

„Tik iš samanų reikia kažką 
sukurti – tai gali būti pintinė-
lė, išklota samanomis ir ant jų 
padėti margučiai. Kitas būdas – 
dekoruoti žydinčių svogūninių 
gėlių vazonėlius – jomis galima 
pridengti žemę, jei kompozi-
cija iš kelių svogūninių gėlių. 
Samanas naudojame kaip puo-
šybos elementą, detalę tarp 
šakelių, svogūninių gėlių, bet 
vienomis samanomis stalo ne-
puošiame“, – žiniomis dalijosi 
E. Sudeikienė. 

Jei nevalgome, nuodingų 
augalų nėra

O ar yra augalų, kurių negali-
ma skinti, rauti? Galbūt kai ku-
rie augalai yra nuodingi ir jais 
nederėtų dekoruoti šventinio 
stalo? 

„Kalbant apie sveikatą – man 
juokingi pasakymai, kad au-
galas nuodingas. Juk jų neval-
gome. Mūsų visi kambariniai 

augalai yra nuodingi, tie patys 
hiacintai ar tulpės, jei juos val-
gytume, yra nuodingi. Tokių 
augalų, kurie skleistų pavojingą 
kvapą, dujas, irgi nėra. O sau-
gomi yra pataisai, kuriais žmo-
nės mėgsta puošti kiaušinius. Jų 
nei skinti, nei rauti negalima“, 
– paaiškino floristė.

Namams – aukštesnės 
kompozicijos

Pasiteiravus, kaip Velykų pro-
ga puošti namus, E. Sudeikienė 
sakė: „Lygiai taip pat, kaip ir 
stalą – galima pasipuošti, saky-
kime, komodą, tik kitur galima 
statyti aukštesnes kompozici-
jas – ant stalo aukštos paprastai 
trukdo.“

Floristė, UAB „Gėlių lanka“ 
savininkė Eugenija Sudeikienė 
sakė, kad Velykų stalui puošti 
tinka įvairios žydinčios gėlės, 
sprogstančios šakelės, dygs-
tantys svogūniniai augalai.

Teisėjas kaltinamajam:
- Kodėl vogėte automobilį?
- Labai skubėjau į darbą.
- Bet galėjote sėsti į autobusą.
- Aš jo nesu bandęs vairuoti.

***
- Labas vakaras, ponia Petrai-

tiene! Kaip jūsų galvos skaus-
mas?

- Ach, net neklauskite... Tur-
būt išėjo pas kaimynę.

Amiliutė taupydama kiaušinių dažais nusidažo plaukus

Dešimt tris eurus kainuoja!
Amiliutė išsižioja - 
kur girdėta, kur matyta
Taip traumuot Velykų rytą.

Tiek mokėt už kiaušinius
nebent meras įgalus. 
O gal dar ir Šimonytė,
Bet ir jos alga mažytė.

Dūsauja taip Amiliutė,
kaip sunku senjore būti.
nors Humanos apdarai 
Užmaskuoja ir gerai. 

Piniginėj centai žvanga,
Tačiau išeitį ji randa – 
nešvaistysiu pinigų
Dėl velykinių madų. 

Verda puodas, kunkuliuoja,
Garbanas jinai šukuoja. 
Atvėsins dažus gerai
nudažyti bus gaurai.


